
 

 

 

                                                                                          PATVIRTINTA 

Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos 

2023 m. rugsėjo 7  d. įsakymu 

Nr.V-198 

 

 

PAKRUOJO R. LYGUMŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2023–2024 MOKSLO METŲ 

UGDYMO PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos 2023-2024 mokslo metų ugdymo planas 

sudarytas ir įgyvendinamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. balandžio 24 d. Nr. V-586 patvirtintu įsakymu „Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 

mokslo metų  pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų 

patvirtinimo”, Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, Pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m.  balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-570 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 

rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. ISAK-1800 „Dėl užsieniečių ir Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių ar 

grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, vaikų ir suaugusiųjų ugdymo išlyginamosiose 

klasėse ir išlyginamosiose mobiliosiose grupėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2015 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. V-680 „Dėl Produktyviojo 

mokymosi organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais“, 

Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) 

formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo 

švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas), 

Bendraisiais ugdymo planais, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo 

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – Higienos norma), ir kitais bendrąjį ugdymą 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

2. Ugdymo plano tikslas - Siekti kiekvieno mokinio pažangos, tobulinant ugdymo procesą 

bei sudarant galimybes kiekvienam mokiniui įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų kompetencijų. 

3. Ugdymo plano uždaviniai: 

3.1. Teikti savalaikę pagalbą mokiniams.  

3.2. Siekiant pagilinti mokomojo dalyko žinias ir gebėjimus, nuosekliai vykdyti tarpdalykinę 

integraciją ir pamokas netradicinėje aplinkoje. 

4. Bendruosiuose ugdymo planuose vartojamos sąvokos: 

4.1. Dalyko modulis – apibrėžta, savarankiška ir kryptinga ugdymo programos dalis; 

4.2.  Išlyginamoji klasė – klasė, sudaryta iš mokinių, nutraukusių mokymąsi ar nesimokiusių 

kai kurių bendrojo ugdymo dalykų; 



 

2 

 

4.3. Laikinoji grupė – mokinių grupė dalykui pagal modulį mokytis, diferencijuotai mokytis 

dalyko ar mokymosi pagalbai teikti; 

4.4.  Pamoka – pagrindinė nustatytos trukmės nepertraukiamo mokymosi organizavimo 

forma; 

4.5.  Kitos Bendruosiuose ugdymo planuose vartojamos sąvokos, apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

 

PIRMAS  SKIRSNIS 

2022-2023 M.M. UGDYMO PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

5. 2022–2023 mokslo metų ugdymo plano įgyvendinimo analizė:  

         2022-2023 m.m. mokykla buvo išsikėlusi ugdymo plano tikslą „Siekti kiekvieno mokinio 

pažangos, tobulinant ugdymo(si) procesą“ bei numačiusi uždavinius tikslo įgyvendinimui:  

5.1. Teikti savalaikę pagalbą mokiniams; 

2022-2023 m.m. buvo koreguojami pagalbos mokiniui žingsniai, sudarant pagalbos planus su 

mokiniais, kurie iš eilės iš mokomojo dalyko gavo du neigiamus įvertinimus ir nereaguoja į 

mokytojų siūlymus ateiti į konsultacijas ir likviduoti žinių spragas. Pagalbos mokiniui planai, 

dalyvaujant dalyko mokytojui, klasės vadovui ir mokinio tėvams buvo sudaromi ir po signalinio 

pusmečio rezultatų, tai padėjo pasiekti geresnių mokinių rezultatų pusmečio pabaigoje (47 proc. 

mokinių, su kuriais buvo sudaryti pagalbos planai, išsitaisė neigiamus įvertinimus).  

Mokiniams buvo skiriamos kiekvieno mokomojo dalyko konsultacijos, mokomųjų dalykų 

moduliai, sudaroma galimybė per mokslo metus perrašyti po 2 (iš kiekvieno mokomojo dalyko) 

neigiamai įvertintus kontrolinius darbus. 

Lyginant 2021-2022 m.m. ir 2022-2023 m.m. 1-4 klasių mokinių mokymosi pasiekimų 

rezultatus matyti, kad mokinių, kurie mokslo metus baigė aukštesniuoju lygiu, skaičius nekito, bet 

padaugėjo mokinių, kurie mokslo metus baigė pagrindiniu lygiu (buvo 17, 2022-2023 mokslo 

metais – 20). 

Besimokančių mokinių, kurių pasiekimų rezultatai yra aukštesniojo lygio, skaičius siekia 8,88 

proc.  (lyginant bendrą mokinių skaičių  su praėjusių metų rezultatais, jis sumažėjo 0,76 proc.). Taip 

pat 1,1 proc. sumažėjo pagrindiniu lygiu besimokančių mokinių skaičius, tačiau bendras 

aukštesniuoju ir pagrindiniu lygiu besimokančių mokinių skaičius padidėjo (4,34 proc. – labai gerai 

besimokančių ir 6,69 proc. – gerai besimokančių mokinių skaičius didesnis lyginant su praėjusių 

metų rezultatais). 

Lyginant 2021-2022 mokslo metų mokinių pasiekimų rezultatus pastebima, kad sumažėjo 

mokinių, nepasiekusių patenkinamo lygio, dalis. Buvo 10,52 proc., dabar yra 8,88 proc.  

     Asmeninę pažangą padariusių mokinių skaičius padidėjo iki 18,64 proc. (buvo 15,93 proc.).  

5.2. Planingai vykdyti tarpdalykinę integraciją ir  pamokas netradicinėje aplinkoje. 

Siekiant pagilinti mokinių žinias, skatinant mokytojų bendradarbiavimą bei stengiantis 

sudominti kiekvieną mokinį, vedamos pamokos už mokyklos ribų ir integruojant kelių dalykų 

pamokas. 2022-2023 m.m. 1-10 klasių mokiniams buvo pravesta 31 integruota pamoka (veiklos) ir 

daugiau nei 40 pamokų už mokyklos ribų. 

Mokinių anketinės apklausos rezultatai ir pasiekimai atskleidžia tokių pamokų reikalingumą ir 

naudą. Anketinės apklausos rezultatai atskleidžia, kad daugiau nei 68 procentams mokinių tokios 

pamokos įdomesnės, labiau sudomina, labiau įsimenama pamokos medžiaga. 

 

II SKYRIUS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 



 

3 

 

 

6. 2023-2024 mokslo metų pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d.  

7. Ugdymo proceso trukmė dienomis pagal ugdymo programas:  

7.1. pradinio ugdymo programa – 175 d.; 

7.2. pagrindinio ugdymo programa – 185 d.; 

 

8. Atostogos ugdymo procese: 

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. – 2023 m. lapkričio 3 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d. 

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – 2024 m. vasario 23 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d. 

 

9. Paskutinė mokslo metų diena: 

Klasė Paskutinė mokslo metų diena 

1 – 4  klasėms birželio 10 d.  

5 – 10 klasėms birželio 19 d.  

 

10. Planuojama vasaros atostogų pradžia: 

Klasė Vasaros atostogų pradžios data 

1 – 4  klasėms Birželio 11 d.* 

5 – 10 klasėms Birželio 20 d. * 

* mokslo metų trukmė trumpinama intensyvinant ugdymo procesą – vykdant integruotas ugdymo 
veiklas po pamokų. 

 

11. Mokiniams atostogų pradžią nustato mokyklos vadovas, suderinęs su mokyklos taryba ir 

savivaldybės vykdomąja institucija ar jos įgaliotu savivaldybės administracijos direktoriumi. 

12.  2023-2024 m. m. integruotos ugdymo veiklos po pamokų:  

Klasė  

Veikla (mokomųjų dalykų sritys) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

„Helovyno popietė“ (spalio 27 d.) 

 (anglų k.,  technologijos, fizinis ugdymas, lietuvių 

k.ir literatūra, istorija) 

 

    1 1 1 1 1 1 

Atidirbama už birželio 

26 d. 

„Adventinė popietė“ (gruodžio 22 d.) 

(dorinis ugdymas (tikyba, etika), lietuvių kalba ir 

literatūra, muzika, rusų, dailė) 

 

    1 1 1 1 1 1 

Atidirbama už birželio 

25 d.  

„Žemės diena“ (kovo 20 d.) 

(biologija, gamta ir žmogus, geografija, dailė, IT, 

matematika) 

 

    1 1 1 1 1 1 

Atidirbama už birželio 

21 d. 

Ilgoji ekskursijų diena arba ekskursija po pietų 

(rugsėjo – birželio mėn.) 

 

Atidirbama už 

06-11 d.  

Atidirbama už 06-20 d.  

Praktinė  - tiriamoji veikla     Veiklos vyks 

 06-17 iki 06-19 

Mokslo metai baigiasi (atostogų pradžia):  06 – 11 06 – 20 



 

4 

 

 

         

12.1. numatytose integruotose ugdymo veiklose po pamokų užsiėmimus organizuoja ir veda 

nurodytų sričių pedagogai, dalyvaujant klasių vadovams ar jų paskirtiems atstovams. 

13. Ugdymo proceso organizavimas mokykloje: 

13.1. ugdymo proceso organizavimo mokykloje kalendorius: 

 

 
 

13.2. planuojamos organizuoti veiklos, renginiai, minėjimai, akcijos ir kita veikla: 

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas Numatoma data 

1. „Mokslo ir žinių diena.“ 

 

2023 m. rugsėjo 1 d. 

2. „Judumo dienos paminėjimas.“ 2023 m. rugsėjo 18-19 d.  

3. „Europos kalbų diena.“ 2023 m. rugsėjo 26 d. 

4. Fotografijų konkursas „Mano augintinis“, 

skirtas pasaulinei gyvūnų globos dienai 

paminėti.  

2023 m. rugsėjo – spalio mėn. 

5. „Mokytojų dienos šventė.“ 2023 m. spalio 5 d.  

6. Akcija ,,Kalėdinio atributo savaitė.” 2023 m. gruodžio 18-23 d.  

7. „Advento rytmetys.“ 2023 m. gruodžio mėn. 

8. Akcija „Gerumo Kalėdos.” 2023 m. gruodžio mėn. 

9. Paroda „Žiemos pasaka.” 2023 m. gruodžio 15 d. 

10. Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija.“ 2024 m. sausio 12 d. 

11. „Lietuvių kalbos dienos.“ 2024 m. vasario – kovo mėn. 

12. Akcija ,,Nuspalvink Lietuvą.” 2024 m. vasario mėn. 

13. „Vasario 16 - osios minėjimas.“ 2024 m. vasario 15 d. 

14. Visuotinė iniciatyva ,,Nenurašyk, o palaikyk,” 2024 m. kovo mėn. 



 

5 

 

15. „Arbatėlės diena mokykloje.“ 

(Mokinių tarybos veikla) 

2024 m. kovo mėn. 

16. „Kovo 11-osios minėjimas.“ 2024 m. kovo 8 d. 

17. „Pi diena.“ 2024 m. kovo 14 d. 

18. „Užsienio (rusų) kalbos meninio skaitymo 

konkursas, skirtas poezijos dienai.“ 

2024 m. kovo 21 d. 

19. „Velykinė popietė.“ 2024 m. balandžio mėn. 

20. Akcija „Dovana mamai.” 2024 m. gegužės mėn. 

21. „Tarptautinės vaikų gynimo dienos 

paminėjimas.“ 

2024  m. birželio 1d. 

22. „Padėkos diena.“ 2024 m. birželio mėn. 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKYKLOS UGDYMO PLANAS 

 

14. Mokykla vykdomoms ugdymo programoms įgyvendinti parengia mokyklos ugdymo planą 

vieniems mokslo metams. 

14.1. 2023–2024 mokslo metais įgyvendinamos: 

14.1.1. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl 

Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ 

(toliau – 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos), 1, 3, 5, 7, 9 

klasėse; 

14.1.2. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau kartu – 2008 m. Pradinio ir 

pagrindinio ugdymo bendrosios programos, o kiekviena atskirai – 2008 m. Pradinio ugdymo 

bendrosios programos, 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosios programos), 2, 4, 6, 8, 10 klasėse ir 

II gimnazijos klasėse, išskyrus Chemijos ir Fizikos bendrąsias programas 8 klasėje;“. 

15. 2023 – 2024 m.m. mokyklos Ugdymo planą rengė 2022 m. rugsėjo 1 d. Pakruojo r. 

Lygumų pagrindinės mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V-17 patvirtinta darbo grupė, 

atsižvelgdama į mokinių ugdymo (si) poreikius, mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo ugdymo 

procese informaciją, pasiekimų tyrimų ir mokyklos veiklos įsivertinimo rezultatus, mokyklos 

strateginius tikslus bei turimus išteklius.  

16. Su ugdymo plano projektu supažindinta mokyklos bendruomenė, nutarimai priimti 2023 

m. rugpjūčio 30 d. Mokytojų tarybos posėdžio protokoliniu nutarimu (Protokolo Nr.4). 

17. Mokyklos ugdymo plano projektas suderinamas su Mokyklos taryba 2023 m. rugpjūčio 31 

d. (Protokolo Nr. 3 ) ir Pakruojo rajono savivaldybės meru. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

18 . Mokslo metų ugdymo procesas skirstomas pusmečiais: 

1-10 kl. – I pusmetis prasideda – 2023-09-01 d. ir baigiasi – 2024-01-31 d. 

1-4 kl. – II pusmetis prasideda – 2024-02-01 d. ir baigiasi – 2024-06-10 d. 

          5-10 kl. – II pusmetis prasideda – 2024-02-01 d. ir baigiasi – 2023-06-19 d. 

19. Pamokos prasideda 8.00 val. 

19.1. 1 klasėje pamokos trukmė – 35 min., 2-10 kl. – 45 min.  



 

6 

 

19.2. kai iš eilės viena po kitos vedamos  to paties dalyko pamokos, nepertraukiamo 

mokymosi trukmė neturi būti ilgesnė kaip 90 min.  

19.3 laikas skirtas mokinių mokymui(si):  

Klasė 

Pamoka 

1-10 klasės 

1 08:00 08:45 

2 08:55 09:40 

3 09:50 10:35 

4 10.55 11.40 

5 12.00 12.45 

6 12.55 13.40 

7 13.45 14.30 

8 14.35 15.20 

 

  20. Mokykla dirba penkias dienas per savaitę.  

21. Klasės dalykų turiniui įgyvendinti per skirtą ugdymo laiką ir pamokų skaičių rengiamas 

pamokų tvarkaraštis. Jame numatoma klasei skirtų pamokų organizavimo seka per dieną, savaitę. 

Mokyklos pamokų tvarkaraštis per mokslo metus gali būti pertvarkomas, atsižvelgiant į ugdymo 

procesui keliamus uždavinius. 

22. Mokymosi veiksmingumui didinti pamokų tvarkaraštyje numatytos ne tik pavienės, bet ir 

dvi iš eilės viena po kitos lietuvių kalbos ir literatūros, technologijų, gamtos mokslų organizuojamas 

pamokos. Nepertraukiamo mokymosi laikas nustatomas vadovaujantis Higienos norma.  

23. Mokykla sudaro galimybes mokiniui kiekvieną dieną  prieš pamokas ar (ir) tarp pamokų 

užsiimti aktyvia veikla, žaidžiant mokyklos kieme, stadione judriuosius žaidimus ar stalo žaidimus.  

24. Mokykla užtikrina, kad per mokslo metus ugdymo procese būtų organizuojamas 

Bendruosiuose ugdymo planuose nustatytas pamokų skaičius. Pamokų, organizuojamų per savaitę, 

skaičius gali būti mažesnis ir (ar) didesnis nei numatyta Bendruosiuose ugdymo planuose, tačiau 

metinių pamokų skaičius negali būti mažesnis. 

25. Siekiant tausoti mokinių sveikatą, mokykloje atliekama nuosekli mokinių mokymosi 

krūvio stebėsena.  

25.1. Mokiniui mokymosi krūvis per savaitę yra optimalus, paskirstytas proporcingai. 

Penktadienį numatoma organizuoti mažiau pamokų nei kitomis  savaitės dienomis.  

25.2. Ugdomoji veikla per dieną 1 klasėje gali trukti ne ilgiau nei 5 ugdymo valandas, 2-4 

klasėse – 6 valandas, 5-10 klasėse per dieną ne daugiau kaip 7 pamokos.  

25.3. Per dieną mokinys gali rašyti tik 1 kontrolinį darbą, per savaitę – 4; 

25.3.1. apie kontrolinio darbo rašymo datą mokytojai turi informuoti mokinius prieš 2 savaites 

ir tai pažymėti elektroniniame Tamo dienyne; 

25.3.2. kontroliniai darbai negali būti rašomi po ligos, atostogų, nerekomenduojama po 

šventinių dienų; 

25.3.3. atsiskaityti kontrolinius darbus po ligos mokinys turi per 2 savaites nuo sugrįžimo į 

mokyklą. 

26. Atsižvelgiant į mokinių gebėjimus ir poreikį,  skiriant užduotis, yra sudaromos sąlygos 

mokiniams pasirinkti užduočių atlikimo lygį, tempą ir kiekį; 

27. Užduočių į namus skyrimo tvarka: 

27.1.  numatyta, kad užduotys, kurios skiriamos namuose, turi atitikti mokinių galias, būtų 

naudingos grįžtamajai informacijai apie mokinio mokymąsi gauti, nebūtų užduotos atostogoms;  



 

7 

 

27.2.  užduočių į namus skyrimą klasėje dirbantys mokytojai derina tarpusavyje: 3-4 klasių 

mokiniams skiriamos užduotys į namus, kurioms reikia atlikti ne daugiau nei 1 valandos, 5-6 klasių 

– 1,5 valandos, 7-10 klasių  iki 2 valandų. 1-2 klasių mokiniams užduotys į namus neskiriamos, 2 

klasės mokiniams užduotys, kurioms atlikti reikia ne daugiau nei 0,5 valandos,  skiriamos nuo antro 

pusmečio. Užduočių į namus skyrimo tvarką reglamentuoja „Lygumų pagrindinės mokyklos Namų 

darbų skyrimo tvarkos aprašas“, patvirtintas 2023 m. rugpjūčio 30 d. Pakruojo r. Lygumų 

pagrindinės mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V-150; 

27.3.  mokykloje yra mokinių, kurie mokosi pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programą 

ir negali tinkamai dėl nepalankių socialinių ir ekonominių kultūrinių sąlygų namuose atlikti 

skiriamų užduočių namuose, todėl sudaromos sąlygos užduotis atlikti mokykloje. 

28. Mokymosi pagalbos teikimas:  

28.1. ugdymo procese nuolat stebima mokinio daroma individuali pažanga ir pasiekimai: 

28.1.1. mokslo metų pradžioje su klasės vadovu kiekvienas mokinys nusimato savo lūkesčius. 

Su nusimatytais lūkesčiais yra supažindinami mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai).  

28.1.2. kas antrą mėnesį su klasės vadovu mokiniai pildo asmeninės pažangos pokyčio lentelę 

Excel programoje; 

28.1.3. iš kiekvieno mokomojo dalyko ir po kiekvieno kontrolinio darbo mokinys pildo savo 

individualios pažangos lapą, kuris yra pas dalyko mokytoją. Su individualios pažangos lapais 

mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) yra supažindinami individualių pokalbių metu;  

28.1.4. individualios dalykinės pažangos lapai, kuriuos pildo mokiniai, metų gale susegami į 

mokinio pažangos segtuvą;  

28.1.5. kiekvieno mokomojo dalyko mokytojas kas mėnesį, o esant poreikiui ir dažniau,  

elektroniniame google diske pildo kiekvieno mokinio individualią pažangą (VIP); 

28.1.6. mokinio dalykinė pažanga kas pusmetį fiksuojama google diske patalpintoje formoje; 

28.2. kiekvieno mokinio dalykinė pažanga aptariama kas antrą mėnesį; 

28.2.1. mokinių individuali pažanga su tėvais (globėjais, rūpintojais) aptariama atvirų durų 

metu lapkričio ir balandžio mėnesiais;  

28.3.  esant poreikiui ( mokiniui dėl ligos praleidus daug pamokų, mokiniams, patiriantiems 

mokymosi sunkumų) mokymosi pagalbai yra skiriamos trumpalaikės konsultacijos. Trumpalaikės 

konsultacijos (trumpesnės už pamokos trukmę) neįskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. Mokinių 

tėvai (globėjai, rūpintojai) elektroniniame  dienyne ar kitu būdu informuojami apie mokiniui 

siūlomą suteikti mokymosi pagalbą ir daromą pažangą;  

28.4. mokinių socialinės – emocinės būsenos stiprinimas: 

28.4.1. kiekvienas 1-4 klasių mokinys dalyvauja socialinio emocinio ugdymo (SEU) 

programos užsiėmimuose: „Laikas kartu“ (35 val.), 6 ir 8 klasių - „Paauglystės kryžkelės“ (37 val.), 

10 kl. - „Raktai į sėkmę“ (37 val.). SEU ir klasės valandėlių laikas fiksuojamas klasių pamokų 

tvarkaraščiuose, bet į bendrą ugdymo proceso laiką neįskaičiuojamas; 

29.   Konsultacijos, moduliai mokiniams:  

29.1. trumpalaikės konsultacijos, trunkančios trumpiau nei pamoką arba trumpesnį 

laikotarpį (pvz., mėnesį, trimestrą ar semestrą), neįskaitomos į mokinio mokymosi krūvį: 

29.1.1. sudaromos iš tos pačios klasės mokinių grupės; 

29.1.2.  lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos konsultacijas 5-10 klasių mokiniai gali 

lankyti ne tik pas mokantį mokytoją, bet ir pas kitą to paties dalyko mokytoją, dirbantį mokykloje; 

29.1.3. intensyviai 2–3 kartus per savaitę trumpiau nei pamoka trunkančiose ir ilgesnės 

trukmės konsultacijose prieš pamokas ir per ilgąsias pertraukas, individualiai mokiniui susitarus su 

dalyko mokytoju;   

29.2.  ilgalaikės konsultacijos, t. y. kurių trukmė lygi pamokos trukmei ir kurios teikiamos 

visus mokslo metus, įskaitomos į mokinio mokymosi krūvį: 



 

8 

 

29.2.1. skiriamos pagrindinių mokomųjų dalykų žinių gilinimui pagal sudarytą ir mokyklos 

direktoriaus patvirtintą konsultacijų tvarkaraštį; 

29.3. dalyko moduliai skiriami atsižvelgiant į mokinių ir mokinių tėvų poreikius, mokytojų 

pateiktų programų pasiūlą bei mokinių pasirinkimą. 

30. Mokinių pasiekimai mokykloje stebimi ir analizuojami, identifikuojami kylantys 

mokymosi sunkumai, laiku suteikiama pagalba: 

30.1 pagalbos mokiniui žingsniai: 

30.1.1. mokytojas su  mokiniu, kuris iš eilės iš mokomojo dalyko gavo du neigiamus 

įvertinimus, aptaria iškilusių mokymosi sunkumų priežastis, pagalbos būdus, jei reikia, kviečia 

mokinį ateiti į konsultacijas, nusimato, kada mokinys ateis atsiskaityti iš tos pačios temos, kur buvo 

gavęs neigiamą įvertinimą. Apie susitarimus su mokiniu mokytojas parašo Tamo dienyne; 

30.1.2.  jei mokinys nesilaiko žodinių susitarimų su mokytoju, mokytojas informuoja klasės 

vadovą, klasės vadovas informuoja mokinio tėvus. Tarp dalyko mokytojo ir  mokinio sudaromas 

„Individualus pagalbos planas, siekiant likviduoti žinių spragas“. Pagalbos plane numatomi 

pagalbos būdai, konsultacijų laikas ir temos, atsiskaitymų terminai.; 

30.1.3. Jei mokinys nesilaiko susitarimų, numatytų pagalbos plane, informuojami mokinio 

tėvai ir mokinys, dalyvaujant tėvams, kviečiamas į mokyklos Vaiko gerovės komisiją, kur ieškoma 

tinkamesnių pagalbos būdų.  

30.1.4. pagalbos mokiniui žingsnių (5-10 kl.) schema: 

 
 

30.2. individualūs pagalbos planai sudaromi  po signalinių I ar II pusmečio aptarimų, jei 

mokiniui kokio nors mokomojo dalyko signalinio pusmečio vertinimai yra neigiami; 

30.2.1. sudarant pagalbos planą, numatant atsiskaitymų, konsultacijų datas, pagalbos būdus, 

dalyvauja mokinys, mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), dalyko mokytojai, klasės vadovas; 

30.2.6. mokiniai, kurie praėjusiais metais turėjo neigiamą mokomojo dalyko vertinimą, 

privalo lankyti konsultacijas. Dėl konsultacijos laiko tariamasi su dalyko mokytoju, informuojami 

mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai);  

30.2.7. už 1-4 klasių mokinių pagalbos teikimo organizavimą atsakinga mokyklos specialioji 

pedagogė ir klasių vadovai, už 5-10 klasių mokinių pagalbos teikimo organizavimą atsakinga 

mokyklos socialinė pedagogė, kuri nuolat bendradarbiauja su klasių vadovais ir mokiniais, kuriems 

buvo sudaryti pagalbos planai;  



 

9 

 

31. Mokiniams, kurie iš kontrolinių darbų gavo neigiamus vertinimus, pasiūloma ateiti į 

konsultacijas ir per dvi savaites suteikiama galimybė perrašyti kiekvieno mokomojo dalyko 2 

kontrolinius darbus per pusmetį. Tamo dienyne fiksuojami abu vertinimai. 

32. Pagalba mokiniui teikiama, vadovaujantis Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos 

2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-174 patvirtintu „Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos 

mokinių pasiekimų gerinimo ir mokymosi pagalbos teikimo tvarkos aprašu“.  

33. Individualus ugdymo planas rengiamas ir įgyvendinamas pagal Lygumų pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-151  patvirtintą formą, 

bendradarbiaujant direktoriaus pavaduotojui ugdymui, mokytojams, mokiniams ir švietimo 

pagalbos specialistams. Su mokinio individualiu pagalbos planu supažindinami mokinio tėvai 

(globėjai, rūpintojai).) Pareiškus norą, individualaus ugdymo plano sudaryme, mokinio tėvai 

(globėjai, rūpintojai) gali dalyvauti.   

33.1.  Individualaus ugdymo planas sudaromas mokiniui, kuris: 

33.1.1. atvykęs arba grįžęs iš užsienio;  

33.1.2. mokomas namie pagal gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas;  

33.1.3. mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir kartu pagal formaliojo 

profesinio mokymo programos modulį (modulius); 

33.1.4. turi specialiųjų ugdymosi poreikių. 

34. Mokymo procesui diferencijuoti sudaromos laikinosios grupės: 

34.1. trumpalaikės laikinosios grupės sudaromos  klasę mokymosi tikslais dalijant į 

mažesnes grupes,  sudaromos vykdant tyrimus, vykstant į STEAM centrus, o atliekant praktinę – 

tiriamąją veiklą ir vykdant konsultacijas - sujungiant paralelių ar gretimų klasių besimokančiuosius 

į laikinai sudarytą grupę. Minimalus mokinių skaičius grupėje sudaromas atsižvelgiant į turimas 

mokymo lėšas;  

34.1.1. maksimalus mokinių skaičius laikinojoje grupėje negali būti didesnis nei teisės aktais 

nustatytas didžiausias mokinių skaičius klasėje; 

34.2. laikinosios grupės sudaromos:  

34.2.1. doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką;  

34.2.2. informatikos ar informacinių technologijų, technologijų dalykams mokyti, gamtos 

mokslų tiriamiesiems darbams atlikti, atsižvelgiant į darbo vietų kabinete skaičių, kurį nustato 

Higienos norma;   

34.2.3. užsienio kalboms mokyti, jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 20 mokinių pagal 

pradinio ugdymo programą, ne mažiau kaip 21 mokinys – pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas; 

35. ugdymo procesas gali būti organizuojamas ne tik mokykloje, bet ir kitose aplinkose, 

sudarant sąlygas mokiniams giliau suprasti supantį pasaulį, autentiškomis sąlygomis išbandyti 

realius sprendimus:  

35.1. tiesiogiai siejant dalyko mokymosi turinį, ugdomas kompetencijas su ne mokyklos 

mokymosi aplinka. Kiekvieno mokomojo dalyko mokymasis kitose aplinkose išdėstomas nuosekliai 

metų eigoje; 

35.2. pritaikant pamokų tvarkaraštį ugdymo procesui organizuoti ne mokykloje, lanksčiai jį 

keičiant, siekiama užtikrinti, kad dalies mokinių mokymasis ne mokykloje nesutrikdytų įprasto 

ugdymo proceso; 

35.3. 1-4 klasių mokinių planuojamos pamokos už mokyklos ribų: 

Klasė Data Mokomasis dalykas 

(arba keli dalykai) 

Kokia pamokos, 

vedamos netradicinėje 

aplinkoje,  tema 

Kur vyks pamoka?  



 

10 

 

1-4 Rugsėjis Fizinis ugdymas, 

muzika 

„Europos judumo 

savaitė.“ 

Lygumų miestelis, 

Dvariškių treniruoklių 
aikštelė, Pakruojo miesto 

parkas, Pakruojo miesto 

stadionas ir pan. 

1-4 Spalis Pasaulio pažinimas, 
gamtos mokslai, dailė, 

technologijos 

„Pasaulinė gyvūnų globos 
diena.“ 

Šiaulių jaunųjų gamtininkų 
centras, Dargaičių mini 

zoo, Naminių gyvūnų zoo 

„Raiba plunksna” ir pan.  

1-4 Vasaris Dailė, technologijos, 

lietuvių kalba, muzika 

„Užgavėnės.“ Lygumų miestelio aikštė 

1-4 Kovas Dailė, technologijos, 

lietuvių kalba, muzika 

„Kaziuko mugė.“ Lygumų miestelio aikštė 

1 Rugsėjis Visuomeninis 

ugdymas 

„Saugiai keliauju į 

mokyklą.“ 

Lygumų miestelis 

1 Spalis Visuomeninis 
ugdymas 

„Kuo įdomi mano 
gyvenamoji vietovė?“ 

Lygumų miestelio 
apylinkės 

1 Gruodis Visuomeninis 

ugdymas, dailė, 
technologijos 

„Mūsų šventės.“ Šiauliai,  Žaliūkių 

malūnininko sodyba 

1 Kovas Visuomeninis 

ugdymas, matematika 

„Kas yra verslininkas?“ Lygumų miestelis 

1 Balandis  Visuomeninis 

ugdymas, dailė, 
technologijos 

„Kaip žmonės gyveno 

praeityje?“ 

Radviliškio r., Kleboniškio 

kaimo buities muziejus 

1 Gegužė Fizinis ugdymas „Aktyvus laisvalaikis 

gamtoje.“ 

Pakruojo r., Rozalimo 

miško parkas 

1 Rugsėjis - 
gegužė 

Teatras, muzika „Spektaklių, koncertų 
lankymas.“ 

Pakruojis, Šiauliai, Šiaulių 
r.(Naisiai) 

2 Rugsėjis Pasaulio pažinimas „Kokią žemę galima 

minkyti?“ 

Stačiūnų daugiafunkcinis 

centras 

2 Spalis Pasaulio pažinimas „Medžiai ir krūmai.“ Linksmučių pušynas 

2 Balandis Pasaulio pažinimas „Ar sunku būti 

ūkininku?“ 

Naminių gyvūnų ir 

paukščių zoo „Raiba 
plunksna” 

2 Gegužė Fizinis ugdymas „Aktyvus laisvalaikis.“ Pakruojo miesto parkas 

3 Rugsėjis Lietuvių kalba „Kaip imamas interviu ?“ Miestelio biblioteka, Vaikų 
dienos centras, ambulatorija 

3 Spalis Lietuvių kalba 
Gamtos mokslai 

„Ką galiu papasakoti apie 
rudenį?“ 

Rozalimo miško parkas 

3 Lapkritis Lietuvių kalba „Kuo garsus Hansas 

Kristianas Andersenas?“ 

Pakruojo r. savivaldybės J. 

Paukštelio viešoji 
biblioteka 



 

11 

 

3 Lapkritis Matematika, 

technologijos 

„Geometrija.“ Agentūra visos Lietuvos 

vaikai 
(3D rašiklių edukacija) 

3 Gruodis Lietuvių kalba,  

technologijos 

„Kaip išsikepti imbierinių 

sausainių? Mūsų 

receptai.“ 

Agentūra visos Lietuvos 

vaikai (Kalėdinio meduolio 

edukacija)  

3 Gruodis Lietuvių kalba, 

technologijos 

„Kaip rašomi sveikinimai 

Šv. Kalėdų proga ?“ 

Agentūra visos Lietuvos 

vaikai ( Atviruko gamybos 
edukacija) 

3 Sausis 

Vasaris 

Balandis 

Fizinis ugdymas „Plaukimas.“ Radviliškio baseinas 

3 Balandis Lietuvių kalba,  

matematika 

„Dviračio išradimo 

istorija.“ 

Dviračių muziejus, Šiauliai 

3 Gegužė Fizinis ugdymas „Žolės riedulys.“ Pakruojo miesto stadionas 

4 Rugsėjis Lietuvių kalba „Kaip tapti geru ir 
sumaniu skaitytoju?“ 

Lygumų miestelio 
biblioteka 

4 Spalis Pasaulio pažinimas „Kas mena mūsų krašto 

praeitį?“ 

Pakruojo krašto „Žiemgalos 

muziejus“ 

4 Gruodis Pasaulio pažinimas „Kas po kūną varinėja 

kraują?“ 

Lygumų miestelio 

ambulatorija 

    4 Gegužė Lietuvių kalba „Tyrinėju ir atrandu 

knygų pasaulį.“ 

Pakruojo r. savivaldybės 

J.Paukštelio viešoji 
biblioteka 

     4 Gegužė Fizinis ugdymas „Aktyvus laisvalaikis 

gamtoje.“ 

Pakruojo miesto parkas 

 

35.4. 5-10 klasių mokinių planuojamos pamokos už mokyklos ribų:  

Klasė Data 

mėn. 

nurodant 

Mokomasis dalykas 

(arba keli dalykai) 

Kokia pamokos, 

vedamos netradicinėje 

aplinkoje,  tema 

Kur vyks pamoka? 

5 Rugsėjis lietuvių kalba ir literatūra „Bibliotekos įdomybės.“ Pakruojo rajono 

savivaldybės Juozo 

Paukštelio viešoji 
biblioteka 

5 Rugsėjis technologijos „Įvairių medžių 

mediena.“ 

Lygumų miestelis 

5 Rugsėjis muzika „Liaudies žaidimai, 
rateliai.“ 

Lygumų miestelis 

5 Spalis fizinis ugdymas „Žingsniavimas.“ Lygumų miestelyje 

5 Spalis lietuvių kalba ir literatūra  „Pasakos.“ Lygumų miestelio 
biblioteka 

5 Lapkritis anglų k. „Vietos prielinksniai“ Lygumų miestelis 

5 Lapkritis istorija „Žvilgsnis į praeitį.“ Žeimelio muziejus 

5 Lapkritis lietuvių kalba ir literatūra  „Eilėraščiai.“ Lygumų miestelio 
biblioteka 

5 Gruodis lietuvių kalba ir literatūra  „Grožinė literatūra." Lygumų miestelio 

biblioteka 

5 Vasaris fizinis ugdymas „Krepšinio pasaulyje.“ Joniškio krepšinio 
muziejus 

5 Gegužė gamta ir žmogus, anglų k. „Gyvūnai.“ Dargaičiai, Šiaulių raj. 



 

12 

 

5 Gegužė technologijos „Įvairių medžių 
mediena.“ 

Lygumų  miestelis 

5 Birželis dailė „Augalų piešimas 

gamtoje.“ 

Lygumų miestelis 

5 Birželis fizinis ugdymas „Diskgolfas.“ Pakruojo parkas 

5 Birželis technologijos Apsilankymas parodoje Pakruojis 

6 Spalis geografija „Orientavimasis 

gamtoje.“ 

Lygumų miestelis 

6 Spalis geografija „Orientavimasis 

mieste.“ 

Pakruojo miestas 

6 Spalis fizinis ugdymas „Žingsniavimas.“ Lygumų miestelis 

6 Gruodis rusų kalba „Ką mėgsti veikti? Man 

patinka...Pomėgiai.“ 

Išvyka į Šiaulių r. Naisių 

k. edukacines erdves. 

 

6 Gruodis technologijos „Kalėdų belaukiant.“ Pakruojo sinagoga 

6 Balandis lietuvių kalba „Mūsų kultūros 

herojai.“ 

Lygumų miestelis 

6 Gegužė istorija „Žmogaus gyvenamoji 
erdvė istorijoje: namas, 

miestelis ir miestas.“ 

Lygumų miestelis 

6 Gegužė anglų k. „Mieste.“ Lygumų miestelis 

7 Rugsėjis  anglų k. „Vietos ir judėjimo 
prielinksniai.“ 

Lygumų miestelis 

7 Spalis fizinis ugdymas „Žingsniavimas“ Lygumų miestelis 

7 Vasaris fizinis ugdymas  „Krepšinio 

pasaulyje.“ 

Joniškio krepšinio 

muziejus 

7 Kovas rusų kalba „Kam ką nupirkti?“ Pamoka Lygumų 

miestelio parduotuvėje 

7 Gegužė technologijos „Statybos, kultūros ir 

architektūros istorija.“ 

Kleboniškis 

7 Gegužė istorija „Judaizmo religija, 

kultūrinis palikimas.“ 

Pakruojo sinagoga 

7 Gegužė dailė „Fotografija gamtoje.“ Lygumų miestelis 

7 Gegužis geografija „Rajono naudingosios 
uolienos.“ 

Pakruojo r. Klovainių 
arba Petrašiūnų karjerai 

7 Birželis fizinis ugdymas „Diskgolfas.“ Pakruojo  parkas 

7 Birželis anglų k. Savarankiško kalbų 

mokymosi programa 
„EuroTalk Interactive”. 

Užsienio kalbų mokymo 

centras Šiauliai 

7 Birželis muzika „Lyrinio pobūdžio 

kūriniai.“ 

Pakruojo KC Lygumų 

skyrius 

8 Rugsėjis lietuvių kalba ir literatūra „Kur gyveno Krabatas?“ Stačiūnų malūnas 

8 Spalis muzika „Vargonai.“ Lygumų Švč. Trejybės 

bažnyčia 

8 Spalis geografija „Jungtinės Amerikos 

Valstijos.“ 

Šiaulių P.Višinskio 

bibliotekos Amerikos 
skaitykla 

8 Gruodis technologijos „Kalėdų belaukiant.“ Ugniagesių draugijos 

stoginė(edukacija) 

8 Balandis geografija „Europos miškai.“ Sukmedžio girininkija 

8 Gegužė informacinės tech, 

biologija 

„Duomenų rinkimas ir 

apdorojimas.“ 

Lygumų miestelis 

8 Birželis rusų kalba „Lankytinos vietos 

mieste.“ 

Lygumų miestelis 



 

13 

 

9 Rugsėjis rusų kalba „Kur ir kaip 
keliaujame?“ 

 

Šiaulių r. Naisių k. 
edukacinės erdvės 

9 Rugsėjis anglų k. Savarankiško kalbų 

mokymosi programa 
„EuroTalk Interactive”. 

Užsienio kalbų mokymo 

centras, Šiauliai 

9 Rugsėjis biologija ir kūno kultūra „Žmogaus organizmo 

tyrimo metodai. Mediko 

profesija.“ 

Lygumų ambulatorija 

9 Spalis fizinis ugdymas „Žingsniavimas.“ Lygumų miestelis 

9 Balandis geografija „Gyvenvietės funkcinės 

zonos.“ 

Lygumų miestelis 

9 Gegužė anglų k. „Mieste.“ Lygumų miestelis 

9 Gegužė istorija „Paveldas ir istorinė 

atmintis.“ 

Lygumų miestelis 

9 Birželis dailė „Fotografija gamtoje.“ Lygumų miestelis 

9 Birželis dailė „Peizažo piešimas.“ Gamtoje 

9 Birželis muzika „Estradinės dainos.“ Pakruojo KC Lygumų 
skyrius 

10 Rugsėjis muzika „Liaudies dainos.“ Pakruojo kultūros centras 

10 Spalis lietuvių kalba ir literatūra „Viešasis kalbėjimas.“ Šiaulių apskrities Povilo 
Višinskio viešoji 

biblioteka 

10 Spalis fizinis ugdymas „Žingsniavimas.“ Lygumų miestelis 

10 Gegužė rusų kalba „Namuose gamintas 
maistas: skanus ir 

naudingas.“ 

 

Šiaulių r. Naisių k. 
edukacinės erdvės 

10 Birželis geografija „Energetika.“ Pakruojo šiluma 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI NEPASIEKUS PATENKINAMO 

PASIEKIMŲ LYGMENS PATIKRINIMUOSE 

 

36. Mokiniui, įgijusiam pradinį ar pagrindinį išsilavinimą arba baigusiam pagrindinio ugdymo 

programos pirmąją dalį ir nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygio dalyvaujant  nacionaliniuose 

mokinių pasiekimų patikrinimuose ar pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose ir 

nepasiekusiam vertinto dalyko patenkinamo pasiekimų lygmens, sudaromas individualių mokymosi 

pasiekimų gerinimo planas ir skiriama reikalinga mokymosi pagalba. 

37. Prieš pradėdamas teikti konsultacijas, mokytojas turi susipažinti su mokinių Pasiekimų 

patikrinimų rezultatais (ataskaita) ir, aptaręs mokymosi spragas su kiekvienu mokiniu, parengia 

kiekvieno mokinio individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planą, kuriame numatytų bendrą 

konsultacijų skaičių, konsultacijų temas ir trukmę, įvardytų mokiniui būtinas atlikti užduotis, jų 

vertinimą. 

38. Kiekvienam mokiniui sudaroma galimybė gauti ne mažiau kaip 20 konsultacijų. 

Konsultacijos vykdomos intensyviai, t. y. išdėstant jas per kelis mėnesius arba išdėstant jas tam 

tikru periodiškumu per visas ugdymo dienas. Konsultacijos teikiamos ne didesnėse kaip 5 mokinių 

grupėse. Jei mokinys nedalyvauja paskirtose konsultacijose, apie tai mokykla informuoja tėvus 

(globėjus, rūpintojus). Mokinio praleistos konsultacijos nėra kompensuojamos.  

 



 

14 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE ORGANIZAVIMAS 

 

39. Mokinių mokymas namie organizuojamas vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl 

mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu.  

40. Pradinio ugdymo programa įgyvendinama ugdymą organizuojant pagal dalykų bendrąsias 

programas arba jas integruojant į kitų dalykų turinį.  

41. Mokiniui, kuris mokosi namie: 

41.1. pagal pradinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, leidus gydytojui, pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

41.1.1. 1–3 klasėse skiriama 315 pamokų per mokslo metus (9 pamokos per savaitę); 

41.1.2. 4 klasėje skiriama 385 pamokos per mokslo metus (11 pamokų per savaitę); 

41.2. mokiniui, kuris mokosi namie pagal Pagrindinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

41.2.1. 5–6 klasėse skiriamos 444 pamokos per mokslo metus (12 pamokų per savaitę); 

41.2.2. 7–8 klasėse skiriama 481 pamoka per mokslo metus (13 pamokų per savaitę);  

41.2.3. 9–10 klasėse skiriamos 555 pamokos per mokslo metus (15 pamokų per savaitę);  

42. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), mokyklos vadovo įsakymu mokinys, 

kuris mokosi namie pagal Pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti meninio ugdymo dalykų ir 

fizinio ugdymo, pagal Pagrindinio ugdymo programą – dailės, muzikos, technologijų ir fizinio 

ugdymo, pagal Vidurinio ugdymo programą – meninio ugdymo, laisvai pasirenkamų dalykų ir 

modulių, fizinio ugdymo, neatlikti socialinės-pilietinės veiklos. Dienyne ir mokinio individualiame 

ugdymo plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma „atleista“. Pamokos, gydytojo leidimu 

lankomos mokykloje, įrašomos į mokinio individualų ugdymo planą.  

43. Mokyklos sprendimu mokiniui, kuris mokosi namuose, gali būti skiriama iki 2 papildomų 

pamokų per savaitę mokymosi pasiekimams gerinti. 

44. Sudarant mokinio individualų ugdymo planą jis derinamas su mokiniu ir jo tėvais 

(globėjais, rūpintojais). Pamokos, skirtos mokymui namuose, paskirstomos dalykams, kuriuos 

mokinys mokysis, atsižvelgiant į jo sveikatą ir išlaikant savaitei skirtų pamokų skaičių.  

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO YPATUMAI 2023–2024 MOKSLO METAIS 

 

45. 2023–2024 mokslo metais Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos 

įgyvendinamos vadovaujantis ugdymo plano 17 punktu. 

46. Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo koordinatorė bei direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui  organizuoja pasirengimą įgyvendinti 2022 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrąsias 

programas ir koordinuoja jų įgyvendinimą.  

47. 2022 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų įgyvendinimas grindžiamas 

viso mokyklos personalo dalyvavimu ir remiasi ciklišku planavimo, įgyvendinimo ir refleksijos 

principu.  

48. Mokykla užtikrina ugdymo turinio perimamumą ir nuoseklumą tarp 2008 m. Pradinio, 

pagrindinio bendrųjų programų, 2011 m. Vidurinio ugdymo bendrųjų programų ir 2022 m. 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų, siekdama, kad mokinių mokymosi 

procese neliktų mokymosi spragų dėl bendrųjų programų kaitos.  

49. Pradėdama įgyvendinti mokymosi turinį, mokykla elektroninio Tamo dienyno pagalba, 

individualių pokalbių, klasių valandėlių metu supažindina mokinius ir jų tėvus (globėjus, 



 

15 

 

rūpintojus) su dalykų mokymosi turinio pasikeitimais, informuoja apie mokinių pasiekimų 

vertinimo kaitą.  

50. Mokytojai, įvertinę dalyko mokymosi turinio pasikeitimus, ugdymo procese kompensuoja 

mokymosi turinio trūkstamas temas, atsižvelgiant į mokyklos turimas lėšas, skiriant mokiniams 

konsultacijas. 

51. 2022 m. Pradinio, pagrindinio ugdymo bendrųjų programų dalykų mokymosi turinys 

pateikiamas, apimant 70 proc. Bendruosiuose ugdymo planuose dalykui numatytų metinių pamokų. 

30 proc. pamokų turinio skiriama mokinių žinioms ir gebėjimams įtvirtinti, bendrųjų programų 

skirtumams likviduoti, integruojamoms ir už mokyklos ribų vykstančioms pamokoms. 

 

51.1. 1-4 klasių mokiniams planuojamos integruojamos pamokos/ veiklos: 

Klasė Mėnuo Integruojama tema Integruojami dalykai  

1-4 Spalis „Dėdės Rudenėlio dovanos.“ Pasaulio pažinimas, gamtos mokslai, 

dailė, technologijos, lietuvių k., 

muzika 

1-4 Spalis „Helovyno šventė.“ Dailė, technologijos, muzika, lietuvių 

k., anglų k. 

1-4 Gruodis „Kalėdų belaukiant.“ Dailė, technologijos, muzika, lietuvių 
k., pasaulio pažinimas, visuomeninis 

ugdymas 

1-4 Gruodis „Advento rytmetys.“ Dailė, technologijos, muzika, lietuvių 

k., pasaulio pažinimas, dorinis 
ugdymas, visuomeninis ugdymas 

1-4 Sausis Laisvės gynėjų diena, pilietinė 

akcija „Atmintis gyva, nes 

liudija.” 

Dailė, technologijos, lietuvių k., 

pasaulio pažinimas, visuomeninis 

ugdymas 

1-4 Kovas „Kovo 11 – oji.“ Muzika, dailė, technologijos, lietuvių 

k., pasaulio pažinimas, visuomeninis 
ugdymas 

1-4 Balandis „Sveikas, pavasari.“ Dailė, technologijos, muzika, lietuvių 

k., pasaulio pažinimas, gamtos 

mokslai 

1-4 Balandis „Velykų belaukiant.“ Dailė, technologijos, muzika, lietuvių 

k., pasaulio pažinimas, visuomeninis 
ugdymas 

1-4 Gegužė „Sveika, vasara.“ Dailė, technologijos, muzika, lietuvių 

k., pasaulio pažinimas, visuomeninis 

ugdymas 

1 Rugsėjis „Mėgstamiausias skaičius.“ Matematika, dailė, technologijos 

1 Rugsėjis „Mėgstamiausia raidė.“ Lietuvių k., dailė, technologijos 

1 Spalis „Garsų e ir ė tarimas ir skyrimas 
žodžiuose.“ 

Lietuvių k., logopedinės pratybos 

1 Spalis „Skaičiuoju iki 10.“ Matematika, fizinis ugdymas 

1 Spalis „Daržo gėrybės.“ Gamtos mokslai, matematika, dailė, 
technologijos,muzika 

1 Lapkritis „Aš gyvenu sveikai.“ Gamtos mokslai, dailė, technologijos, 

fizinis ugdymas 

 

1 Vasaris „Ir skanu, ir sveika.“ Gamtos mokslai, technologijos, dailė 

1 Vasaris „Laiko ženklai ir laiko 
skaičiavimas.“ 

Matematika, gamtos mokslai 
 



 

16 

 

1 Kovas „Lietuva - mano šalis.“ Visuomeninis ugdymas, dailė, 

technologijos, muzika 

2 Rugsėjis „Ilgieji ir trumpieji lietuvių k. 
balsiai. Ar skiriu juos?“ 

Lietuvių k., logopedinės pratybos. 

2 Gruodis „Kalėdinis atvirukas.“ Dailė/technologijos, anglų k. 

3 Spalis „Bendruomeniniai gyvūnai.“ Gamtos mokslai, lietuvių k., 

3 Gruodis „Kalėdinis atvirukas.“ Dailė, technologijos, anglų k. 

3 Lapkritis „Braižome vietovės planą.“ Visuomeninis ugdymas, dailė, 
technologijos 

3 Spalis „Kaip rinkti informaciją apie 

gyvūną?“ 

Lietuvių k., gamtos mokslai, 

informacinės technologijos 

3 Lapkritis „Kodėl svarbu aiškiai suprasti ir 

tiksliai nusakyti veiksmus?“ 

Lietuvių k., gamtos mokslai 

3 Balandis „Kuo garsus Hansas Kristianas 
Andersenas?“ 

Lietuvių k., teatras 

3 Sausis „Ką pasakoja legenda apie 

geležinį vilką?“ 

Visuomeninis ugdymas, lietuvių k., 

technologijos 

3 Vasaris „Lietuvos simboliai, ką apie juos 

žinau?“ 

Visuomeninis ugdymas, lietuvių k., 

3 Kovas „Ką daiktai gali papasakoti apie 

save?“ 

Visuomeninis ugdymas, lietuvių k., 

3 Balandis „Statistika.“ Matematika, informacinės 
technologijos 

4 Lapkritis „Kaip atkeliauja laiškai? Laiško 

rašymas.“ 

Lietuvių kalba, pasaulio pažinimas 

4 Gruodis „Pasakų herojai.“ Anglų k., dailė ir technologijos 

 

51.2. 5-10 klasių mokiniams planuojamos integruotos pamokos: 

 

Klasė Kada 

planuojama 

vesti 

Integruota tema Integruoti dalykai  

 

5 Spalis ,,Lietuvių liaudies dainos” lietuvių k. ir muzika 

5 spalis Č. Dikensas „O. Tvistas”. lietuvių k. ir anglų k.  

5 Spalis „Švenčių ratas.“ istorija, muzika 

5 Spalis „Mano virtuvės dydis.“ technologijos; matematika 

5 Lapkritis „Alisa Stebuklų Šalyje”. lietuvių k. ir anglų k.  

5 Lapkritis „Olimpiniai žiedai.“ technologijos; fizinis ugdymas 

5 Gruodis „Adventinis rytmetys.“ etika ir tikyba 

5 Sausis „Kamuolio skriejimo trajektorija.“ fizinis ugdymas; dailė 

5 Kovas ,,Linksmosios estafetės.” lietuvių k. ir fizinis ugdymas 

5 Kovas „Kelias į laisvę ir nepriklausomybę“ istorija ir dailė 

    5 Gegužė „Gyvūnai.“ anglų k, gamta ir žmogus 

6 Spalis „J. R. R. Tolkenas.” lietuvių ir anglų k. 

6 Lapkritis „Kamuolio skriejimo trajektorija.“ dailė; fizinis ugdymas 

6 Vasaris „Lietuvos etnografinės sritys.” 
(valgiai ir rūbai) 

geografija ir technologijos 

6 Kovas „Mano šeima.” rusų k.,  tikyba    

6 Balandis „Koks jūsų butas?“ rusų k. , dailė 



 

17 

 

6 Balandis „Olimpiniai žiedai.” fizinis ugdymas; technologijos 

6 Gegužė „Stichinės nelaimės.” anglų ir geografija 

7 Spalis „Bethovenas.” anglų k. ir muzika 

7 Spalis „Orai ir Klimatas.” (Stichinės 

nelaimės) 

geografija ir anglų k. 

7 Lapkritis „Menas ir mokslas senovės Egipte.“ istorija ir dailė 

7 Lapkritis „Saulės reikšmė protėvių 

pasaulėžiūroje ir dainose“ 

lietuvių k. ir lit., muzika 

7 Gruodis „Geografinės koordinatės.” geografija ir matematika; IT 

7 Vasaris „Sportinė apranga.“ technologijos; fizinis ugdymas 

7 Vasaris „Aš sportuoju.“ rusų k., kūno kultūra 

7 Kovas „Mitybos skirtumai Lietuvoje ir 
pasaulyje.” 

geografija ir technologijos 

7 Kovas „Velykinių tradicijų panašumai ir 

skirtumai.” 

lietuvių ir anglų k. 

7 Kovas  „Didžioji savaitė ir Velykų 

tradicijos.” 

istorija ir tikyba 

7 Balandis „Fermentuoto produkto - jogurto - 

gaminimas namų sąlygomis.” 

biologija ir technologijos 

7 Balandis „Įdomiosios estafetės.” biologija ir kūno kultūra 

7 Balandis „Geometrinės figūros ploto 
skaičiavimas.” 

technologijos ir matematika 

7 Gegužė Žaidimas “Buratinas.” technologijos; dailė 

7 Gegužė „Mūsų virtuvė.“ rusų k., technologijos 

8 Spalis „Elektros išeigos taupymas.“ technologijos ir matematika 

8 Gruodis „Kalėdinės giesmės.“ anglų k. ir muzika 

8 Gruodis „Autoportretas.“ rusų kalba, dailė 

8 Kovas Žaidimas “Buratinas.” technologijos, dailė 

8 Balandis „Sportinė apranga.“ fizinis ugdymas, technologijos 

8 Gegužė „Kompiuteris: naudinga ar žalinga?“ rusų k., informacinės technologijos 

9 Rugsėjis „Žemėlapiai.” anglų ir geografija 

9 Spalis „Rusiški suvenyrai.“ rusų k. ir dailė 

9 Gruodis „Kalėdų papročiai ir tradicijos.„ istorija ir tikyba 

9 Gruodis „Kalėdinių tradicijų panašumai ir 

skirtumai.” 

lietuvių ir anglų k. 

9 Sausis „Fizinio krūvio įtaka kvėpavimo 
dažniui ir širdies darbui.” 

biologija ir kūno kultūra 

9 Sausis „Taisyklingas kvėpavimas.” biologija ir kūno kultūra 

9 Vasaris „Naujasis menas: nuo romantizmo iki 

modernizmo.” 

istorija ir dailė 

9 Kovas „Teisinga mityba.“ rusų k., technologijos 

9 Balandis „Mes piešiame sportą (žmogaus kūno 

judesiai.)“ 

fizinis ugdymas ir dailė 

9 Gegužė „Lietuvių liaudies kultūros lobynas.“ istorija, muzika 

9 Gegužė „Muzika ir šokis.“ fizinis ugdymas, muzika 

10 Lapkritis „Ar galima gyventi be draugų?“ rusų kalba- (socialinis pedagogas). 

10 Gruodis „Muzikos vaidmuo mūsų gyvenime“ rusų k. ir muzika 

10 Sausis „Matematika lietuvių literatūroje.“ literatūra, matematika 

10 Kovas „Dainuojanti revoliucija.“ istorija, muzika 



 

18 

 

10 Gegužė „Mes piešiame sportuojantį žmogų.“ fizinis ugdymas; dailė 

 

 

 

 

 

III SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMUI  

 

52. Pradinio ugdymo dalykų programų įgyvendinimui skiriamų pamokų skaičius per 

mokslo metus (savaitę):    

Dalykai  1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 

Dorinis ugdymas (tikyba)  35 (1)  35 (1)  

Dorinis ugdymas (etika)  35 (1)  35 (1) 

Lietuvių kalba   – 245 (7) – 245 (7) 

Lietuvių kalba ir literatūra  280 (8) – 245 (7) – 

Užsienio kalba pirmoji (anglų k.)   70 (2) 70 (2) 70 (2) 

Visuomeninis ugdymas  35 (1) – 35 (1) – 

Gamtos mokslai  35 (1) – 35 (1) – 

Pasaulio pažinimas  – 70 (2) – 70 (2) 

Matematika  140 (4) 175 (5) 175 (5) 175 (5) 

Technologijos  35 (1) – 35 (1) – 

Dailė   35 (1) – 35 (1) – 

Dailė ir technologijos – 105 (3) – 105 (3) 

Muzika  70 (2) 70 (2) 70 (2) 70(2) 

Teatras 35 (1) – 35 (1) – 

Fizinis ugdymas  105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 

Gyvenimo įgūdžiai* * - * - 

Etninė kultūra* * * * * 

Iš viso privalomų pamokų 
skaičius per mokslo metus  

805 (23)  875 (25)  875 (25)  875 (25)  

Pamokos, skiriamos mokinių 

ugdymosi poreikiams tenkinti:  
    

Informatika 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35(1) 

Maksimalus pamokų skaičius  875 (25) 1050 (30) 1050 (30) 1050 (30) 

Neformalusis vaikų švietimas  140 (4) 140 (4) 

Pastabos: 

*integruojama į kitus mokomuosius dalykus. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI  

 

53. Pradinio ugdymo programos dalykų turinio įgyvendinimo ypatumai: 

53.1. dorinis ugdymas:  

53.1.1. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) kasmet parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo 

dalykų: etiką arba tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos tikybą;  



 

19 

 

53.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal jo 

tėvų (globėjų, rūpintojų) pateiktą prašymą;  

53.2. pirmosios užsienio kalbos mokymas: 

53.2.1. pirmosios užsienio kalbos (anglų kalbos) mokoma(si) antraisiais – ketvirtaisiais 

pradinio ugdymo programos metais; 

53.2.2. mokykla siūlo tėvams (globėjams, rūpintojams) pagal įstatymą parinkti mokiniui 

pirmąją užsienio kalbą vieną iš trijų Europos kalbų (anglų, prancūzų, vokiečių); 

53.3. socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas: 

53.3.1. 2 ir 4 klasėje socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusė pasaulio 

pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji turi būti skiriama 

praktinei patyriminei veiklai; 

53.3.2. 1 ir 3 klasėse, o 2024–2025 mokslo metais 1–4 klasėse visuomeninis ugdymas ir 

gamtos mokslai įgyvendinami atsižvelgiant į bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų 

pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla; 

          53.3.3. planuojama praktinė – tiriamoji veikla 1-4 klasėse: 

Klasė Tema Planuojamas 

laikas 

1 „Be jutimų nė iš vietos.“ Rugsėjis 

1 „Mokyklos kiemo medžiai.“ Spalis 

1 „Medžių vaisiai.“ Lapkritis 

1 „Daržo gėrybės.“  Gruodis 

1 „Saugiai keliauju į mokyklą.“ Sausis 

1 „Aš gyvenu sveikai.“ Vasaris 

1 „Pokyčiai laikui bėgant.“ Kovas 

1 „Žiema ir jos požymiai.“ Balandis 

1 „Vanduo. Koks jis?“  Gegužė 

1 „Oras. Koks jis?“ Gegužė  

2 „Kas vasarą su kailiniais, o žiemą su marškiniais?“ 

 "Dirbtinės šaknys." 

Rugsėjis 

2 „Ką matuojame termometru?“ Spalis 

2 „Perdirbtas popierius.“ Lapkritis 

2 "Plūduriuojantys daiktai.“ Gruodis 

2 "Druskos savybės." Sausis 

2 „Kaip sužinoti kiek sveriu?“  Vasaris 

2 „Kokias gėles auginame kambaryje?“ (Sodiname ir stebime augalus) Kovas 

2 "Skonio paslaptys." Balandis 

2 "Kaip keičiasi daikto šešėlis?" Gegužė 

3 ,,Organų sistemos modelis.” Rugsėjis 

3 ,,Ką apie medžiagų būsenas padės išsiaiškinti tyrimai?” Spalis 

3 ,, Ar visur vanduo keliauja?’’ Lapkritis 

3 ,,Ką daryti, kad medžiagos greičiau tirptų?’’ Gruodis 

3 ,,Kaip naudojantis gaubliu pamatyti metų laikų kaitą?’’ Sausis 

3 ,,Vandenyno ir jūros vanduo.“ Vasaris 

3 ,,Kurios medžiagos praleidžia elektros srovę?’’ Kovas 

3 ,, Kuriuos daiktus magnetas traukia?’’ Balandis 

4 „Kas ropoja aštuoniomis kojomis?“ Rugsėjis 



 

20 

 

4 „Kas teršia orą?“ Spalis 

4 „Kas tirpsta vandenyje?“ Lapkritis 

4 „Kodėl reikia tvarkytis?“ Gruodis 

4 „Kas mena mūsų krašto praeitį?“ Sausis 

4 „Kokie gyvūnai vadinami minkštakūniais?“ Vasaris 

4 „Kada teka elektros srovė?“ Kovas 

4 „Mano krašto įžymybės.“ Balandis 

 

53.4. fizinis ugdymas: 

53.4.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės gali būti organizuojamos taip: 

53.4.1.1. mokiniai dalyvauja ugdymo veiklose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis 

jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas; 

53.5. meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis, teatras):  

53.5.1. 2 ir 4 klasėse skiriamos po 3 valandas dailės ir technologijų bei 2 valandos muzikos 

mokomiesiems dalykams; 

53.6. teatras ir jo elementai 2 ir 4 klasėse yra  integruojami per įvairių dalykų pamokas ar 

neformaliojo vaikų švietimo veiklas; 

53.7. informacinės technologijos / informatika: 

53.7.1. skaitmeninei mokinių kompetencijai ugdyti per visus dalykus ugdymo procese 

naudoja; 

53.7.2. 1-4 klasėse vyksta informacinių technologijų būreliai, 2-4 klasėse  - Robotikos būrelis. 

Šių užsiėmimų metu ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma kūrybiško ir atsakingo 

šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio skaitmeninėje aplinkoje, 

skaitmeninio turinio kūrimo; 

53.7.3. nepažeidžiant Higienos normos reikalavimų ir neviršijant Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašas), nustatytų klasės kontaktinių valandų skaičiaus per mokslo metus, 1-4 

klasėse skiriama po 1 val. informatikos pamokai iš ugdymosi poreikiams tenkinti skirtų valandų; 

53.8. Etninės kultūros bendroji programa (1-4 kl.) ir Gyvenimo įgūdžių bendroji programa (1-

3 kl.) įgyvendinamos integruojant temas į kitus dalykus, o integracija fiksuojama ilgalaikiuose 

planuose. 

54. Mokiniams sudaromos sąlygos pasirinkti jų poreikius atitinkančias neformaliojo vaikų 

švietimo programas.  

54.1. Neformaliojo švietimo užsiėmimai 1-4 klasėse: 

Eil. 

Nr. 

Būrelio  pavadinimas Klasė 

1. Dailės būrelis „Menų terapija“. 1-2 

2. Sporto būrelis „Sportas - sveikata“. 1-2 

3. Dainavimo būrelis „Nusišypsok dainelei.“ 1-4 

4. IT būrelis „Draugauk su kompiuteriu“. 3 

5. Muzikavimo būrelis „Dūdelių būrelis pažengusiems“. 3-4 

6. Sporto būrelis „Sportuok ir auk sveikas“. 3-4 

7. IT būrelis „Pažintis su kompiuteriu“. 4 

8. Robotikos būrelis „Smagioji – ankstyvoji robotika“. 2-4 

Iš viso 8 val.  
 



 

21 

 

55. Ugdymo procese nuolat stebima mokinių mokymosi pažanga ir prireikus suteikiama 

savalaikė mokymosi pagalba. Kiekvieno mokomojo dalyko individualios pažangos lentelės 

kaupiamos segtuvuose. 

 

 

 

IV SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PAGRINDINIO UGDYMO BENDRŲJŲ PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMUI  

 

56. Pagrindinio ugdymo dalykų programų įgyvendinimui skiriamų pamokų skaičius per 

mokslo metus (savaitę). Pamokų skaičius 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms 

įgyvendinti 6, 8, 10 klasėse ir II gimnazijos klasėse ir 2022 m. Pagrindinio ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti 5, 7, 9 klasėse ir I gimnazijos klasėje 2023–2024 mokslo metais ir 2024–

2025 mokslo metais 5–10 klasėje ir I–II gimnazijos klasėje, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi 

forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu: 

56.1.Pagrindinio ugdymo dalykų programoms įgyvendinti skiriamų pamokų skaičius 

per savaitę (mokslo metus) 5–8 klasėms: 

 

Dalykai 5 klasė 6 klasė 7 klasė 8 klasė 

Dorinis ugdymas (etika) 1 (37)  1 (37)  

Dorinis ugdymas (tikyba)  1 (37)  1 (37) 

Lietuvių kalba ir literatūra 5 (185) 5 (185) 5 (185) 5 (185) 

Užsienio kalba (1–oji) 3 (111) 3 (111) 3 (111) 3/3 (111) 

Užsienio kalba (2–oji)  2 (74) 2 (74) 2/2 (74) 

Matematika 4 (148) 4 (148) 4 (148) 4 (148) 

Informatika 1 (37)  1 (37)  

Informacinės technologijos  1/1 (37)   

Gamta ir žmogus  2 (74)   

Gamtos mokslai 2 (74)   5 (185)* 

Biologija   2 (74)  

Fizika   1 (37)  

Istorija 2 (74) 2 (74) 2 (74) 2 (74) 

Geografija  2 (74) 2 (74) 2 (74) 

Dailė  1 (37) 1 (37) 1 (37) 1 (37) 

Muzika 1(37) 1(37) 1 (37) 1 (37) 

Technologijos 2 (74) 

 

2/2 (74) 

 

2 (74) 

 

1/1 (37) 

 

Fizinis ugdymas 3 (111) 3 (111) 3 (111) 3 (111) 

Gyvenimo įgūdžiai 1 (37)  1 (37)  

Žmogaus sauga    1 (37) 

Privalomų pamokų skaičius 2023-2024 m.  26 

(962) 

29 

(1073) 

31 

(1147) 

31 

(1147) 



 

22 

 

Pamokų, skiriamų mokinių poreikiams 

tenkinti: 
6 (222) 

Lietuvių kalbos ir literatūros  modulis 1 (37)    

Rusų kalbos modulis 0,5 (18) 

(II) 
   

Rusų kalbos modulis  1   

Prancūzų kalbos modulis  1   

Prancūzų kalbos modulis 0,5 (18) 

      (II) 
   

Lietuvių kalbos ir literatūros modulis  1   

Matematikos modulis 
   

0,5 (19) 

(I) 

Lietuvių kalbos ir literatūros modulis    1  

Valandos, skirtos konsultacijoms: 4,5 (166,5) 

Socialinė – pilietinė veikla 20 10 20 10 
Pastaba: 

*1 valanda skiriama iš valandų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, nes 8 klasės mokiniai įgyvendina 5-8 klasių gamtos mokslų 

programą. 

 

56.2. Pagrindinio ugdymo dalykų programoms įgyvendinti skiriamų pamokų skaičius 

per savaitę (mokslo metus) 9-10 klasėms: 

Dalykai 9 klasė 10 klasė 

Dorinis ugdymas (etika)  1 (37) 

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 (37)  

Lietuvių k. ir literatūra 4 (148) 5 (185) 

Užsienio kalba (1–oji) 3 (111) 3 (111) 

Užsienio kalba (2–oji) 2 (74)      2 (74) 

Matematika 4 (148) 4 (148) 

Informatika 1 (37)  

Informacinės technologijos  1 (37) 

Biologija 2 (74) 2 (74)* 

Chemija 2 (74) 2 (74) 

Fizika 2 (74) 2 (74) 

Istorija 2 (74) 2 (74) 

Pilietiškumo pagrindai 1 (37) 1 (37) 

Geografija 2 (74) 1 (37) 

Dailė  1 (37) 1 (37) 

Muzika 1 (37) 1(37) 

Fizinis ugdymas 2 (74) 2 (74) 

Gyvenimo įgūdžiai 0,5 (18,5)  

Pamokų skaičius 2023-2024 m.m.: 30,5 30 

Pamokų, skiriamų mokinių poreikiams tenkinti: 3 (111) 

Lietuvių kalbos ir literatūros modulis   1 (37) 

Lietuvių kalbos ir literatūros modulis 1 (37)  

Matematikos modulis  1 (37) 



 

23 

 

Valandos, skirtos konsultacijoms: 10 (370) 

Socialinė – pilietinė veikla 20 10 
 Pastaba: 

*1 valanda skiriama iš valandų, skirtų mokinio ugdymo poreikiam tenkinti; 

**9 -10 klasių mokiniai, vietoj technologijų pamokų mokykloje, vyksta mokytis į Šiaulių profesinio rengimo centro Prekybos ir verslo skyrių 

bei PPRC Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio skyrių mokytis pagal pirminio profesinio mokymo programos modulį (modulius); 

            *** Ekonomikos ir verslumo, Žmogaus saugos 10 klasės mokiniai buvo ugdomi 2022-2023 m.m. 9 kl. 

ANTRASIS SKIRSNIS 
 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

 

57. 5-tų klasių mokiniams ir naujai atvykusiems mokiniams skiriamas vieno mėnesio 

adaptacinis laikotarpis. Adaptaciniu laikotarpiu stebima mokinio individuali pažanga, nerašomi 

neigiami įvertinimai. Pirmąjį pagrindinio ugdymo programos įgyvendinimo mėnesį mokinių 

pasiekimai kontroliniais darbais netikrinami. Kontroliniai darbai negali būti rašomi po ligos, 

atostogų, nerekomenduojama po šventinių dienų.  

58. Klasės dalykų mokymosi turiniui įgyvendinti skiriamas nustatytas minimalus pamokų 

skaičius, nurodytas Bendrųjų ugdymo planų 86, 87 punktuose. Dalykams mokytis skiriamų pamokų 

skaičius negali būti mažesnis nei numatyta Bendruosiuose ugdymo  planuose.  

59. Mokykla, vykdanti Pagrindinio ugdymo programą, užtikrina, kad pagal Pagrindinio 

ugdymo programą besimokantis mokinys mokytųsi klasei visų ugdymo programoje numatytų 

dalykų ir būtų galimybės mokiniui pasirinkti mokytis jo poreikius atliepiančius pasirenkamuosius 

dalykus, o besimokantysis pagal antrąją Pagrindinio ugdymo programos dalį galėtų pasirinkti 

pasirenkamuosius dalykus ir dalykų modulius, kurių programas rengia mokykla ir tvirtina mokyklos 

vadovas; gauti savalaikę mokymosi ir švietimo pagalbą.  

59.1. gegužės mėnesį pavaduotoja ugdymui paruošia mokiniams anketas, kurios padeda 

numatyti mokinių poreikį dėl modulių ir pasirenkamų dalykų. Atsižvelgiant į susistemintus 

duomenis, mokytojai teikia pasiūlas, o mokiniai pasirenka, kokius modulius jie planuoja lankyti. 

60. Mokiniui sudaroma galimybė pasirinkti veiklas, atitinkančias saviraiškos poreikius. Jos 

įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui skirtas valandas (neformaliojo ugdymo 

valandos), numatytas Bendruosiuose ugdymo planuose.  

61.1.  5-10 klasių mokinių neformaliojo ugdymo valandų paskirstymas: 

Eil. 

Nr. 

Būrelio  pavadinimas Klasė Skirta valandų 

1. „Kompiuteris mano draugas“ 5-8 1 

2. „Medžio apdirbimo būrelis“ 5-10 2 

3. „Mokinių tarybos veikla“ 5-10 1 

4. „Saugiai važiuosime dviračiais“ 5-7 1 

5. „Tinklinis“ 5-10 2 

6. „Sporto šakos“ 7-10 1 

7. „Sporto šakos“ 5-6 1 

8. „Vokalinis ansamblis“ 5-10 1 

Iš viso: 10 val. 

 

62. Mokiniui, besimokančiam pagal Pagrindinio ugdymo programą, privaloma atlikti 

socialinę-pilietinę veiklą, kurios trukmė 2023–2024 mokslo metais: 

62.1.  6, 8, 10 klasių mokiniams ne mažiau kaip 10 pamokų (valandų);  

62.2. 5, 7, 9 klasių mokiniams ne mažiau kaip 20 pamokų (valandų). 

63. Socialinė-pilietinė veikla neįskaitoma į mokinio mokymosi krūvį.  



 

24 

 

64. Socialinė-pilietinė veikla organizuojama vadovaujantis Pakruojo r. Lygumų pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 156 patvirtintu „Pakruojo r. Lygumų 

pagrindinės mokyklos socialinės – pilietinės tvarkos organizavimo aprašu“. 

65. Birželio 17-18-19 d. mokykloje vykdoma 5-10 klasių mokinių integruota praktinė 

tiriamoji veikla. Praktinė tiriamoji veikla vertinama įsk. 

65.1. Praktinė tiriamoji veikla vykdoma vadovaujantis Pakruojo r. Lygumų pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 155 patvirtintu „Pakruojo r. Lygumų 

pagrindinės mokyklos praktinės tiriamosios veiklos aprašu“. 

66. Mokymosi turinio įgyvendinimo organizavimas: 

66.1. dorinis ugdymas (etika arba tikyba):  

66.1.1. mokiniui iki 14 metų vieną iš dorinio ugdymo dalykų: etiką arba tradicinės religinės 

bendruomenės ar bendrijos tikybą, parenka mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), o nuo 14 metų 

mokinys savarankiškai renkasi pats;  

66.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais;  

66.1.3. dorinio ugdymo mokomasis dalykas vertinamas įsk. 

66.2. užsienio kalba: 

66.2.1. pagal Pradinio ugdymo programą pradėtą mokytis pirmąją užsienio kalbą (anglų) 

mokinys tęsia pagrindinio ugdymo programoje kaip pirmąją užsienio kalbą iki Pagrindinio ugdymo 

programos pabaigos; 

66.2.2. antrosios užsienio kalbos (prancūzų, rusų) mokymas privalomas nuo 6 klasės; 

66.2.3. 5 klasės mokiniams nuo II pusmečio pradžios, o 6 klasės mokiniams nuo mokslo metų 

pradžios II užsienio kalbos pagilinimui skiriami  (rusų k. ir prancūzų k.) moduliai;  

66.2.4. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) mokiniui iki 14 metų parenka, o mokinys nuo 14 

iki 16 metų mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimu pats renkasi antrąją užsienio kalbą;  

66.2.5. pirmajai užsienio kalbai 5-10 klasėse skiriamos 3 savaitinės valandos, antrajai užsienio 

kalbai skiriamos 2 savaitinės valandos; 

66.2.6. keisti užsienio kalbą nebaigus Pagrindinio ugdymo programos, galima tik tokiu atveju: 

66.2.6.1. jeigu mokinio norimos mokytis užsienio kalbos pasiekimų lygis ne žemesnis nei 

patenkinamas lygis, numatytas tos kalbos dalyko bendrojoje programoje;  

66.2.6.2. jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos mokyklos ar užsienio ir mokykla negali 

užtikrinti pradėtos mokytis kalbos tęstinumo, gavus mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą 

raštu, mokiniui sudaromos sąlygos pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė, ir įveikti 

programų skirtumus; 

66.3. gamtos mokslai: 

66.3.1. mokykla užtikrina, kad eksperimentiniams ir praktiniams gebėjimams ugdyti būtų 

sudaromos sąlygos mokiniams atlikti eksperimentinę veiklą mokykloje, kurioje mokosi. Siekiama, 

kad eksperimentinei ir praktinei veiklai būtų skiriama ne mažiau nei 30 proc. ugdymo turinio 

įgyvendinimo laiko. Nesant galimybių atlikti eksperimentinę veiklą mokykloje, sudaromos sąlygos 

ją atlikti kitoje mokykloje, atvirosios prieigos STEAM centruose;  

66.3.2. planuojama STEAM ir praktinė veikla Šiaulių STEAM ir Panevėžio STEAM 

centruose: 

Vieta Veiklos pavadinimas Klasė 

Šiaulių STEAM 

centras 

Tiriamasis darbas „Mokomės distiliuoti.“ 9-10 

Edukacinė veikla „Žmogaus kūno 

pusiausvyra. Pulsas šokio ritmu.“ 

6 

Edukacinė veikla „Didinimo prietaisai.“ 7 

Edukacinė veikla „Balionu varoma mašina.“ 6 

Edukacinė veikla „Žmogaus kūno 

pusiausvyra. Pulsas šokio ritmu.“ 

5 

Edukacinė veikla „Pažinkime mus supančias 9-10 



 

25 

 

daleles.“  

Panevėžio STEAM 

centras 

„Aqua detektyvai.“  7-8 

„Kristalų mikropasaulis.“ 7-8 

„Dirbtinis ikras ir Ph.“ 8-9 

„Vaivorykštė delne: šviesos spalvų sandaros 

analizė ir praktinis taikymas.“ 

8-9 

 

66.3.3. 7 klasės mokiniai atskirai mokosi biologijos ir fizikos dalyko, o  8 klasėje tęsiamas 

integruoto gamtos turinio dalyko „Gamtos mokslai“ mokymasis;  

66.4. technologijos: 

66.4.1. 9-10 klasių mokiniams vietoje technologijų dalyko mokykla siūlo rinktis mokytis 

pagal Formaliojo profesinio mokymo programos modulį (programų modulius) Šiaulių profesinio 

rengimo centro Prekybos ir verslo bei PPRC Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio skyriuose; 

66.5. meninis ugdymas: 

66.5.1. 5-10 klasių mokiniai privalomai mokosi dailės ir muzikos dalykų; 

66.5.2. dailės mokomasis dalykas vertinamas įsk. 

66.6. fizinis ugdymas: 

66.6.1. specialiųjų medicininių fizinio pajėgumo grupių veikla organizuojama taip: 

66.6.1.1. mokiniai dalyvauja pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems 

skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgiant į savijautą; 

66.6.1.2. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami atsižvelgiant į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriami ir neatliekami pratimai, 

galintys skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų užduočių 

mokytojas skiria alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir 

gydytojo rekomendacijas; 

66.6.2. mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai 

nedalyvaujantiems pamokoje dėl ligos, siūlomos kitokios veiklos (pvz., stalo žaidimai, šaškės, 

siūlomi užsiėmimai bibliotekoje, konsultacijos, socialinė veikla ir pan.).  

66.6.3. gyvenimo įgūdžių ugdymas: 

66.6.3.1. 5,7 klasės mokiniams skiriama po 1 val., o 9 klasės mokiniams – 0,5 val. gyvenimo 

įgūdžių ugdymui.  

67. Mokinio, kuris mokosi pagal Pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir kartu pagal 

Formaliojo profesinio mokymo programos modulį (modulius), individualus ugdymo planas 

sudaromas mokyklai ir profesinio mokymo įstaigai pasirašius bendradarbiavimo sutartį. Įstaigos 

kartu planuoja ugdymo procesą, vadovaudamosi Bendrųjų ugdymo planų 86, 87 punktais ir 

formaliojo profesinio mokymo programos moduliui (moduliams) įgyvendinti skirtomis 

kontaktinėmis valandomis, neviršydamos nustatyto mokiniui maksimalaus savaitinio pamokų 

skaičiaus. Mokinys gali rinktis Formaliojo profesinio mokymo programos modulį (modulius), ne 

mažiau kaip 5 mokymosi kreditų (t. y. 110 kontaktinių valandų) ir ne daugiau kaip 10 mokymosi 

kreditų (t. y. 220 kontaktinių valandų) apimties dvejiems mokymosi metams. Vieno mokymosi 

kredito apimtis apibrėžta Profesinio mokymo programų rengimo ir registravimo tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2018 m. lapkričio 22 d. 

įsakymu Nr. V-925 „Dėl Profesinio mokymo programų rengimo ir registravimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Mokinys, kuris pasirenka mokytis pagal Pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį 

ir kartu pagal Formaliojo profesinio mokymo programos modulį (modulius), nesimoko technologijų 

dalyko. 

 

 

V SKYRIUS 



 

26 

 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

 

 

68. Mokykla, rengdama ir įgyvendindama mokyklos ugdymo planą, turi užtikrinti visų 

mokinių įtrauktį į švietimą, šalinti kliūtis, dėl kurių mokinys patiria dalyvavimo švietime ir 

ugdymosi sunkumų, ir teikti būtiną švietimo pagalbą. 

69. Ugdymo procese vadovaujamasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Pakruojo r. Lygumų pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-152 patvirtintu „Mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių ugdymo organizavimo tvarkos aprašu“. 

70. Mokykla, formuodama mokyklos, klasės, mokinio ugdymo turinį ir organizuodama bei 

įgyvendindama ugdymo procesą, vadovaujasi bendrosiomis programomis ir šio skyriaus 

nuostatomis bei atsižvelgia į: 

70.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius; 

70.2. formaliojo švietimo programą; 

70.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 

70.4. švietimo pagalbos specialistų, mokyklos Vaiko gerovės komisijos, pedagoginių 

psichologinių ar švietimo pagalbos tarnybų rekomendacijas. 

71. Pradinio ugdymo individualizuotos ir Pagrindinio ugdymo individualizuotos programos 

įgyvendinimas: 

71.1. mokiniui, kuris mokosi pagal Pradinio ugdymo individualizuotą, Pagrindinio ugdymo 

individualizuotą programą, individualus ugdymo planas sudaromas atsižvelgiant į mokinio 

individualaus ugdymo pagalbos planą, galias ir gebėjimus, kylančius dėl intelekto sutrikimo 

(nežymaus, vidutinio, žymaus ar labai žymaus), mokymosi formą, mokymo organizavimo būdą, 

ugdymą įgyvendinančios mokyklos ar klasės paskirtį.  

71.2. mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą Pradinio ugdymo ir individualizuotą 

Pagrindinio ugdymo programą, mokymosi pasiekimų vertinimas (būdai, periodiškumas),  

atsižvelgiant į mokinio galias ir vertinimo suvokimą, specialiuosius ugdymosi poreikius, numatomą 

pažangą, tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimus, reglamentuojamas „Pakruojo r. Lygumų 

pagrindinės mokyklos SUP mokinių vertinimo tvarkos apraše“, patvirtintame Pakruojo r. Lygumų 

pagrindinės mokyklos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-153.   

71.2.1. 1-4 klasių mokiniai  vertinami p.p. / n.p., o 5-10 klasių mokiniai - pažymiais.  

         72. Pradinio ugdymo individualizuotos programos įgyvendinimas: 

72.1. mokiniui, turinčiam kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, individualioms ir grupinėms 

specialiosioms, logopedo pratyboms 1–4 klasėse skiriama 35 ir daugiau pamokų per metus 

(1 pamoką per savaitę), jas išdėstant tolygiai ar pagal mokinio poreikius, specialistų 

rekomendacijas, mokyklos Vaiko gerovės komisijos rekomendacijas, kreipiantis mokytojui, kuris 

moko vaiką. 

73. Pagrindinio ugdymo individualizuotos programos įgyvendinimas: 

73.1. mokiniui, kuris mokosi pagal Pagrindinio ugdymo individualizuotą programą dėl 

nežymaus intelekto sutrikimo, ugdymo planas rengiamas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 89, 

87 punkte nustatytų dalykų programoms įgyvendinti pamokų skaičiumi, kuris, atsižvelgiant į 

mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą, gali būti koreguojamas iki 35 procentų, 



 

27 

 

pritaikant ugdymo turinį asmens specialiesiems ugdymosi poreikiams ir individualiam ugdymo 

planui įgyvendinti: 

73.1.1. 6 klasės mokinei vietoj 3 savaitinių anglų kalbos pamokų bus vedamos 2 anglų kalbos 

savaitinės pamokas ir 1 pamoka skiriama specialiosioms pratyboms; 

73.1.2. pagal poreikį kartu su dalyko mokytoju klasėje dirba ir mokytojo padėjėjas, mokiniui 

skiriamos trumpalaikės konsultacijos;  

73.1.3. planuojamos specialiosios pamokos; 

73.2. keičiamas specialiųjų pamokų, pratybų ir individualiai pagalbai skiriamų valandų 

(pamokų) skaičius per mokslo metus, atsižvelgiant į mokinio reikmes, švietimo pagalbos 

specialistų, Vaiko gerovės komisijos ar Pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas; 

73.3. 9 klasės mokiniai vietoj technologijos pamokų mokosi pagal Pirminio profesinio 

mokymo programos modulį; 

         73.4. mokiniui, turinčiam kompleksinių negalių, įvairiapusių raidos sutrikimų, elgesio ir (ar) 

emocijų, kalbėjimo ir (ar) kalbos sutrikimų, specialiosioms pratyboms 5–10 klasėse skiriama ne 

mažiau kaip 18 pamokų per metus; 

73.5. Mokykla kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengia 

individualų ugdymo planą, kurio sudėtinė dalis yra pagalbos planas, apimantis pagalbą ugdymo 

procese ir kitų specialistų teikiamą pagalbą, didinančią ugdymo veiksmingumą, ir: 

73.5.1. kuriam rengti bei įgyvendinimui koordinuoti paskiria koordinuojantį asmenį – 

specialųjį pedagogą, kuris kartu su mokytojais ir švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, vaiku, 

su jo tėvais (globėjais, rūpintojais)  numato ugdymo ir pagalbos tikslus;  

73.5.2. kuriam įgyvendinti turi būti sudaryti individualūs tvarkaraščiai, derantys su klasės, 

kurioje mokinys mokosi, tvarkaraščiu, ir užtikrinantys, kad mokinys gaus ugdymą ir švietimo 

pagalbą tokia apimtimi, kokią nustato Bendrieji ugdymo planai ir rekomenduoja mokiniui 

Pedagoginė psichologinė ar švietimo pagalbos tarnyba; 

73.5.3. individualių ugdymo planų įgyvendinimo stebėseną vykdo direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui ir spec. pedagogė;  

73.5.4. individualus ugdymo planas aptariamas kas 2 mėnesius; 

73.6. mokykla, rengdama individualų ugdymo planą mokiniui ir vadovaudamasi Bendrųjų 

ugdymo planų 78, 86, 87, 100, 108 punktuose nurodytu Pradinio ar pagrindinio ugdymo dalykų 

programoms įgyvendinti skiriamų pamokų skaičiumi, gali: 

73.6.1. keisti specialiųjų pamokų, pratybų ir individualiai pagalbai skiriamų valandų 

(pamokų) skaičių; 

73.6.2. formuojamos SUP mokinių  nuolatinės ar laikinosios grupės, pogrupiai specialiosiose 

pamokose ir specialiosiose pratybose iš tų pačių ar skirtingų klasių mokinių.  

74. Bendrojo ugdymo dalykų programas pritaiko mokytojas, atsižvelgdamas į mokinio 

gebėjimus ir galias, specialiojo pedagogo ir (ar) kitų Vaiko gerovės komisijos narių rekomendacijas.  

75. Mokinio, kuris mokosi pagal Bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai ir 

pažanga vertinami pagal Bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis Bendrųjų 

ugdymo planų nuostatomis. 

76. Mokinio, kuriam Bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir 

pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus 

individualios pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su Bendrosiose programose numatytais 

pasiekimais, aptarus su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais 

specialistais, kokiais aspektais bus pritaikomas ugdymo turinys, ko sieks ir mokysis mokinys, kaip 

bus mokoma(si), kokie bus mokinio mokymosi pasiekimų vertinimo ir pa(si)tikrinimo būdai, 

kokiomis mokymo(si) priemonėmis bus naudojamasi.  

77. Švietimo pagalbą mokiniui užtikrina mokykla. 

77.1 švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai, tikslai ir intensyvumas mokiniui yra numatyti 

mokinio individualiame pagalbos plane; 



 

28 

 

77.2. švietimo pagalbą teikiantys specialistai, bendradarbiaudami su mokytojais, padeda 

įveikti mokiniui kylančius mokymosi sunkumus, šalina jų priežastis, stebi ugdymo procese 

mokinius, teikia konsultacinę pagalbą ir įgalina mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) ir kitus, 

teikiančius paslaugas ir pagalbą, padėti mokiniui ugdytis, sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo 

gerovę;   

77.3. švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar nuolat ugdymo proceso metu ar 

pasibaigus ugdymo procesui, konsultuojant mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane 

keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinio reikmes. Siekiant 

įtraukties į ugdymo procesą ir teikiant pagalbą pamokoje, klasėje pasirenkami kuo mažiau 

stigmatizuojantys ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo būdai. 

77.4. švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai, jos gali būti 

specialiosios pamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose ir kt.:  

77.4.1. specialioji pamoka, skirta mokymosi sunkumams ar sutrikimams, kylantiems dėl 

įgimtų ar įgytų sutrikimų, įveikti, išskirtiniams asmens gabumams ugdyti; 

77.4.2. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems 

sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios gali būti vykdomos individualiai ar 

grupėmis (2–8 mokiniai).  

78. Mokinių, turinčių specialiųjų poreikių, mokymas namie: 

78.1. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie savarankišku ar 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu organizuoja mokykla pagal Vaiko gerovės 

komisijos ir Pedagoginės psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos, gydytojų rekomendacijas, 

sudariusi mokinio individualų ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui.  

79. Mokiniui, kuris mokosi pagal: 

79.1. pritaikytą Pradinio ugdymo programą, vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 49 

punktu: 

79.1.1. galima skirti 70 ir daugiau pamokų per dvejus mokslo metus specialiosioms 

pamokoms ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

79.1.2. rekomenduojama 70 ir daugiau pamokų per dvejus mokslo metus skirti lietuvių kalbai 

mokyti mokyklose, kuriose mokoma tautinės mažumos kalba; 

79.1.3. mokiniui, turinčiam vidutinį, žymų ir labai žymų intelekto sutrikimą, pagal Pradinio 

ugdymo individualizuotą programą, skiriant 560 pamokų per dvejus mokslo metus (8 pamokas per 

savaitę), iš jų ne mažiau kaip 70 pamokų per dvejus mokslo metus galima skirti specialiosioms 

pamokoms ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

79.2. pritaikytą Pagrindinio ugdymo programą, mokyti namie mokykla skiria pamokų, 

vadovaudamasi Bendrųjų ugdymo planų 51 punktu, iš jų iki 74 pamokų gali skirti specialiosioms 

pamokoms, specialiosioms pratyboms ar konsultacijoms, o mokiniui, kuris mokosi tautinės 

mažumos kalba, papildomai skirti 37–74 valandas lietuvių kalbai ir literatūrai mokyti. 

 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

80. Ugdymo plano prieduose pateikiama:  

80.1. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo organizavimas karantino, ekstremalios 

situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu 

ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu 

mokymo proceso organizavimo būdu (1 priedas);  

80.2.  Užsieniečių, turinčių teisę nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos respublikoje, ir Lietuvos 

Respublikos piliečių, atvykusių ar grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, ugdymo 

organizavimas (2 priedas). 



 

29 

 

 
 
 



 

 

1 priedas 
 

 

PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO ORGANIZAVIMAS KARANTINO, 

EKSTREMALIOS SITUACIJOS, EKSTREMALAUS ĮVYKIO AR ĮVYKIO, KELIANČIO 

PAVOJŲ MOKINIŲ SVEIKATAI IR GYVYBEI, LAIKOTARPIU AR ESANT 

APLINKYBĖMS MOKYKLOJE, DĖL KURIŲ UGDYMO PROCESAS NEGALI BŪTI 

ORGANIZUOJAMAS KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU 
 

 
 

1. Priedas reglamentuoja mokinių, besimokančiųjų pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programas, ugdymo organizavimą karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, 

keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl 

kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu. 
 

2. Karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali temperatūra, 

gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu (toliau – 

ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti 

organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu (vyksta remonto darbai mokykloje 

ir kt.), ugdymo procesas gali būti koreguojamas arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu (toliau – nuotolinis mokymo būdas). 
 

3. Ekstremali temperatūra mokyklos ir (ar) gyvenamojoje teritorijoje: 
 

3.1. minus 20 °C ar žemesnė – 1–4 ir 5 klasių mokiniams; 
 

3.2. minus 25 °C ar žemesnė – 6–10, klasių mokiniams; 
 

3.3. 30 °C ar aukštesnė – 1–10, klasių mokiniams. 
 

4. Mokyklos vadovas, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo proceso 

organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo 

procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, gali priimti 

ugdymo organizavimo sprendimus: 
 

4.1. mažinančius / šalinančius pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei; 
 

4.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių mokyklos aplinkoje 

nėra galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu nei grupinio mokymosi forma nuotoliniu mokymo būdu, pvz., sutrikus 

elektros tinklų tiekimui ir kt., ugdymo procesas mokyklos vadovo sprendimu gali būti laikinai 

stabdomas 1–2 darbo dienas.  

4.2.1. jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, mokyklos vadovas sprendimą 

dėl ugdymo proceso stabdymo derina savivaldybės mokyklos (biudžetinės įstaigos) – savivaldybės 

vykdomąja institucija; 
 

4.3. ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo būdu, kai nėra galimybės tęsti 

ugdymo proceso ar jo dalies grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo 

būdu. Mokyklos vadovas sprendimą ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo 

būdu prima Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų 

programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi 

pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir 

mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

5. Kai karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio pavojų 

mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ugdymas organizuojamas nuotoliniu būdu, 

vadovaujamasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. V-1006 

„Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo patvirtinimo“ ir 

Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos 2021 m. rugpjūčio 31 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-179 

patvirtintu „Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu 

būdu tvarkos aprašu“;  



 

2 

 

5.1. Kai ugdymo procesas organizuojamas nuotoliniu būdu, klasių vadovai ir socialinė 

pedagogė įvertina, ar visi mokiniai turi internetinę prieigą ir kompiuterinę įrangą. Mokiniams, kurie 

neturi galimybės mokytis nuotoliniu būdu iš namų, sudaromos sąlygos mokytis mokykloje 

prižiūrint socialinei pedagogei ir Dienos centro darbuotojoms; 
5.2. tęsiant ugdymo procesą nuotolinio mokymo(si) būdu, dalykų mokytojai stebi vaikų 

savijautą. Įtariant mokinių emocinį sveikatos sutrikimą informuojamas klasės vadovas ir/ar 

socialinis pedagogas. Klasių vadovas /arba socialinis pedagogas susisiekia su mokinio tėvais 

(globėjais, rūpintojais) ir ieško problemos sprendimo būdų; 
5.3. įgyvendindama ugdymo programas, ne mažiau kaip 50 procentų ugdymo procesui 

numatyto laiko (per savaitę) skiria sinchroniniam ugdymui ir ne daugiau kaip 50 procentų – 

asinchroniniam ugdymui. Nepertraukiamo sinchroninio ugdymo trukmė – iki 90 min.; 

5.4. pamokų tvarkaraščiai nepertvarkomi, tik mokiniai supažindinami, kokių pamokų metu 

pamokos vyks sinchroniniu, o kokiu  - asinchroniniu būdu;  

5.5. dirbant asinchroniniu būdu mokytojas mokiniams būna pasiekiamas visos pamokos metu; 
5.6. užduotys, skiriamos namuose, turi būti gilinančios pamokoje išeitą medžiagą ir 

atliekamos per 15-20 min. pagal vidutinio mokinio gebėjimus. Mokinių mokymosi namų darbų 

krūvio fiksavimas elektroniniame Tamo dienyne direktoriaus pavaduotojos ugdymui stebimas kartą 

per mėnesį. Esant neaiškumams, pavaduotojai ugdymui dalykų mokytojai pateikia namų darbų 

pavyzdžius; 
5.7.  visa, su ugdymu susijusia informacija, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) gali 

susipažinti Elektroniniame Tamo dienyne, mokyklos facebook paskyroje, mokyklos tinklapyje ir 

telefonu. Už informacijos sklaidą elektroniniame Tamo dienyne, mokyklos tinklapyje ir mokyklos 

facebook paskyroje atsakingos direktoriaus pavaduotoja ugdymui ir mokyklos socialinė pedagogė; 
5.8. apie pasibaigusias ypatingas aplinkybes mokiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai) bus 

informuojami per elektroninį Tamo dienyną, mokyklos Facebook paskyrą, tinklapį ir/ar telefonu. 
 

 
 

 

____________________________________



 

 

2 priedas  

 

 

UŽSIENIEČIŲ, TURINČIŲ TEISĘ NUOLAT AR LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE, IR LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIEČIŲ, ATVYKUSIŲ AR 

GRĮŽUSIŲ GYVENTI IR DIRBTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE, UGDYMO 

ORGANIZAVIMAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokykla, priimdama mokytis pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo programą 

užsieniečius, turinčius teisę nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – užsieniečiai), 

Lietuvos Respublikos piliečius, atvykusius ar grįžusius gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje ( 

toliau – grįžę ar atvykę Lietuvos piliečiai), vadovaujasi Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo 

ugdymo programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal 

bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais (toliau – Bendrieji 

ugdymo planai). 

2. Siekiant, kad užsieniečiai, grįžę ar atvykę Lietuvos piliečiai įgytų pakankamų lietuvių 

kalbos gebėjimų ir kompetencijų, būtinų mokytis Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklose ir 

sėkmingai kalbinei ir kultūrinei integracijai, mokykla užtikrina lietuvių kalbos mokymąsi: 

2.1. bendrosios paskirties klasėse teikdama papildomas konsultacijas lietuvių kalbos 

mokymuisi laikinosiose grupėse; 

3. Užsieniečiui, grįžusiam ar atvykusiam Lietuvos piliečiui, pasirinkusiam mokyklą, kurioje 

įteisintas tautinių mažumų kalbos mokymas arba mokymas tautinės mažumos kalba, sudaromos 

sąlygos mokytis lietuvių kalbos laikinojoje grupėje vienus metus, arba tol, kol mokinio lietuvių 

kalbos gebėjimai bus pakankami mokytis lietuvių kalbos ir literatūros dalyko bendros paskirties 

klasėje. 

 

II SKYRIUS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS BENDROSIOS PASKIRTIES KLASĖSE 

 

4. Bendrosiose klasėse užsieniečiai, grįžę ar atvykę Lietuvos piliečiai mokosi visų bendrojo 

ugdymo dalykų pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrąsias programas, įgyvendinamas 

vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 17 punkto nuostatomis. 

5. Mokiniui, atvykus į mokyklą, kartu su tėvais (globėjais, rūpintojais) aptariamas 

preliminarus mokinio adaptacijos laikotarpis ir sudaromas individualus ugdymosi planas (patvirtintu 

Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu V- 151), 

kuriame numatoma: 

5.1. lietuvių kalbos mokymosi tikslai, mokymosi būdai, intensyvumas, papildomų 

konsultacijų forma; 

5.2. bendrojo ugdymo dalykų mokymosi perspektyvos, galimas pamokų, skirtų tam tikrų 

dalykų mokymuisi, laikinas perskirstymas arba laikinas tam tikrų dalykų mokymosi sustabdymas 

tam, kad būtų skiriama daugiau laiko lietuvių kalbos mokymuisi; 

5.3. pasiekimų vertinimo dažnumas, grįžtamojo ryšio teikimo formos, mokymosi pagalbos 

galimybės; 

5.4. dalyvavimas neformaliojo vaikų švietimo veiklose. 

6. Siekiant veiksmingo lietuvių kalbos mokymosi: 



 

2 

 

6.1. 1–4 klasių mokiniai mokomi lietuvių kalbos ir literatūros dalyko kartu su bendraklasiais. 

Vadovaujantis Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 1 priedo 1.2.4 

papunkčiu  mokiniui skirtos papildomos lėšos naudojamos tikslinių individualių ar grupinių 

konsultacijų organizavimui;  

6.2. atsižvelgiant į mokinių poreikius, 5–10 klasių mokiniams tikslinga lietuvių kalbos 

mokymą tam tikrą laikotarpį (ne ilgiau kaip vienus metus) organizuoti atskirai nuo klasės pagal 

Lietuvių kalbos pagal kalbos mokėjimo lygius (A1–B2) bendrąją programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl 

Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“. 

Lietuvių kalbos mokymui skiriama ne mažiau pamokų, nei numatyta Lietuvių kalbos ir literatūros 

dalykui mokantis pagal Lietuvių kalbos ir literatūros bendrąją programą. Taip pat organizuojamos 

papildomos individualios ar grupinės konsultacijos lietuvių kalbos gebėjimams įtvirtinti ir plėtoti.  

7. Mokant užsieniečius, grįžusius ar atvykusius Lietuvos piliečius lietuvių kalbos bendrosios 

paskirties klasėse taikoma komunikacinė kalbos mokymo prieiga.  

8. Mokantis bendrojo ugdymo dalykų mokymas individualizuojamas ir diferencijuojamas, 

atsižvelgiant į ankstesnę dalyko mokymosi patirtį ir kalbos mokėjimo lygį. Užtikrinama, kad 

nepakankamas lietuvių kalbos mokėjimas nesudarytų prielaidų atsirasti dalyko mokymosi 

spragoms.  

9. Mokinio mokymosi pažanga vertinama formuojamuoju būdu. Pasibaigus adaptaciniam 

laikotarpiui, nustatomas mokinio kalbinės kompetencijos lygmuo, įvertinimas jo pasirengimas 

toliau mokytis su bendraamžiais mokinio amžių atitinkančioje klasėje arba identifikavus didesnius 

mokymosi skirtumus, mokiniui gali būti siūloma mokytis metais žemesnėje klasėje. Antraisiais 

metais, o jei reikia ir ilgiau, mokiniui sudaromos sąlygos toliau plėtoti lietuvių kalbos gebėjimus 

laikinojoje grupėje arba individualiai.  

 

___________________________ 


